
*•!• m i imlm lisu ••••• ••••! I H I I I ••••• ••ni ••*!• váni ••!!! ••!•• iivrB !•!•• lili IPB1 ^M 

MI.B2018000000193 /Z-

Rada města Brna ^f y ^ 
ZM7/ jyfp 

Z7/37. zasedání Zastupitelstva města Brna 
konané dne 6. 3. 2018 

Název: 
Návrh na poskytnutí neinvestičních dotací na projekty v oblasti podpory rodiny 

na rok 2018, návrh rozpočtového opatření 

Obsah: 

• Důvodová zpráva (str. 2 - 3 ) 
• Rozpočtové opatření - tabulka (str. 4) 
• Přehled žadatelů o dotace na projekty v oblasti podpory rodiny na území města Brna pro 

rok 2018, tabulka (str. 5-17) 
• Návrh podmínek uzavíraných veřejnoprávních smluv na poskytnutí dotací z rozpočtu 

města Brna na rok 2018 na projekty v oblasti podpory rodiny (str. 18-19) 
• Informace o žadatelích o dotaci z rozpočtu města Brna na rok 2018 a jejich projektech 

v oblasti podpory rodiny (str. 20 - 42) 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Brna 

s c h v a l u j e 

- poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu města Brna na rok 2018 v celkové výši 
1817 000,- Kč na projekty v oblasti podpory rodiny, uvedené v „Přehledu žadatelů o dotace 
na projekty v oblasti podpory rodiny na území města Brna na rok 2018", který tvoří přílohu 
č těchto usnesení, 

- rozpočtové opatření dle tabulky z důvodu realizace dotací z rozpočtu města Brna, které tvoří 
přílohu č těchto usnesení, 

- uzavření smluv s organizacemi realizujícími projekty v oblasti podpory rodiny, jimž byla 
schválena dotace z rozpočtu města Brna na rok 2018 dle „Podmínek uzavíraných 
veřejnoprávních smluv na poskytnutí dotací z rozpočtu města Brna na rok 2018 na projekty 
v oblasti podpory rodiny", které tvoří přílohu č těchto usnesení. 

Stanoviska dotčených orgánů: 
• Rada města Brna materiál projednala na své R7/158. schůzi konané dne 20. 2. 2018. 
• Finanční výbor ZMB materiál projednal na svém 40. zasedání konaném dne 28. 2. 2018. 

/ríloi Zpracoval: /?í«sAt^ *->-<_ Předkládá: 
Odbor zdraví MMB Rada města Brna 

/i % 



Důvodová zpráva 

Město Brno v návaznosti na schválenou Koncepci rodinné politiky města Brna 
(schválena Z5/020. zasedáním ZMB dne 11. 11. 2008) poskytuje ze svého rozpočtu dotace na 
projekty v oblasti podpory rodiny. Předkládaný materiál navrhuje schválení dotací 
konkrétním žadatelům na rok 2018 v rámci dotačního titulu Dotace na činnosti v oblasti 
podpory rodiny. 

Pro rok 2018 byla ve schváleném rozpočtu města Brna vyčleněna finanční částka 
2 558 000,-Kč na projekty v oblasti podpory rodiny. 

Předkládaný materiál pojednává o rozdělení částky 1 817 000,- Kč v rámci tohoto 
dotačního programu. 

Organizace na základě uveřejněné výzvy Magistrátu města Brna podaly v termínu do 
31. 10. 2017 na Odbor zdraví MMB své požadavky zpracované formou projektu. Celkem 
bylo ve stanoveném termínu přijato a zaevidováno 58 projektů. Celkový objem požadovaných 
finančních prostředků činí 3 724 470,-Kč. 

Při kontrole projektů a zpracování návrhu rozdělování finančních dotací, postupoval 
OZ MMB dle aktualizovaného znění „Zásad pro poskytování dotací z rozpočtu města Brna 
pro vyhlášené programy", schválených ZMB a „Pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu 
města Brna pro vyhlášené programy", jejich části A - společná ustanovení a části B - zvláštní 
ustanovení, schválených RMB na její schůzi konané dne 30. 6. 2015. U všech jednotlivých 
žadatelů byla provedena důkladná předběžná veřejnosprávní kontrola, přičemž nebyly 
shledány žádné nedostatky, tzn., že žadatelé provozují svoji činnost v rozsahu a v místě 
uvedeném v projektu a v souladu se svými zakladatelskými dokumenty. 

Biskupství brněnské, které si žádá o dotaci ve 3 projektech č. R71-18/037,038 a 039 
v čestném prohlášení uvedlo, že vede soudní spor se statutárním městem Brnem - žaloba 
Biskupství brněnského proti statutárnímu městu Brnu ve věci určení vlastnického práva státu 
(porušení blokačního paragrafu) na nemovité věci v k.ú. Chrlice (sp.zn. 20C 301/2015 u 
Městského soudu v Brně.) 

U všech organizací, kterým byla přidělena v roce 2017 finanční dotace, byly 
provedeny průběžné kontroly zaměřené na prověření průběhu hospodaření s finanční dotací, 
při kterých nebyly shledány žádné nedostatky. 

Všechny projektové žádosti v dotačním programu - Dotace na činnosti v oblasti 
podpory rodiny byly dne 23. 1. 2018 posuzovány individuálně hodnotící komisí. Navržená 
výše dotace je výsledkem shody všech členů hodnotící komise (výsledky hodnocení komise 
jsou k dispozici k nahlédnutí). 

% 2 



Komise sociální, zdravotní a prorodinné politiky RMB materiál projednala na svém zasedání 
dne 15. 2. 2018. Hlasování: 7 - pro, 0 - proti, 0 - se zdržel/ z 11 členů. Komise doporučila 
materiál ke schválení. Usnesení bylo přijato. 
Jmenovité hlasování: 

M
U

D
r. 

Jo
se

f 
D

rb
al

 

pro 

M
gr

. 
L

ub
or

a 
B

ed
na

ří
ko

vá
 

pro 

M
U

D
r. 

D
an

ie
l 

R
yc

hn
ov

sk
ý 

omluven 
D

al
ib

or
 

L
ev

ič
ek

 
pro 

B
c.

M
ilo

sl
av

 
H

um
po

líč
ek

 

pro 

B
c.

M
ar

tin
 

F
re

un
d 

omluven 

L
ud

ví
k 

K
ad

le
c 

pro 

JU
D

r.
 H

el
en

a 
Sý

ko
ro

vá
 

pro 

In
g.

Ja
na

 
B

oh
uň

ov
sk

á 

omluvena 

M
U

D
r. 

T
om

áš
 

P
ař

ák
, P

h.
D

. 

pro 

M
gr

.I
ng

. 
E

liš
ka

 
V

on
dr

áč
ko

vá
 

omluvena 

Rada města Brna materiál projednala na R7/158. schůzi konané dne 20. 2. 2018. 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
Jmenovité hlasování: 

kř
ál

 

o 
> 
en B 

pro 

la
dí

k 

X 
Dfl 

S 
-

ze
k 

M
rá

 

QS 

pro 

la
n 

H
ol

 

• co 
pro 

nd
er

 
r.

A
 

6B 

2 
pro 

ce
r 

•9 
•JÍ 

61 
B 

pro 

če
k 

Ja
n 

2 
pro 

áč
ný

 
K

ol
 

• « 

pro 

'« > o 

JU
D

r.
 

R
us

ňá
k 

pro 

ně
k 

K/3 

W> 
S 

pro 

jc
h

ý 

DX 

s 
pro 

Finanční výbor Zastupitelstva města Brna materiál projednal na svém 40. zasedání dne 
28.2.2018. 

#2 



s 
3 
3 

•s: 
t2 
>C 

•8 
•Cl 

O 
>•-
es 
Q. 
O 

li 
O 

o 

rt 

>o 
i4 
.59 

> 

M 

9 
cn 

>2 

CU 

'č? -a 
ť 
"Sž 
)CU 

M 

+* 
03 

o 
a. 
N o 

rM 

H^ 
0> 

o 
a. 

ro
z 

pr
. 

P 

V
ěc

ná
 n

áp
lň

 

O 
PŽ 
O 

N 
* 3 

. 

Po
l 

000 

^ 

O 

>u 
& 

zm
ě 

o a 
i 

+ s 
>y 
o a N 
S 

0 0 

o 
f S 

.0
1.

 

.* 

,_) 
c~-i—1 

^T 

c--
i—i 

oo 
1—1 

1 

0 0 
0 0 
Os 
Un 

(si) 
S i 

o 

ko
vý

m
 a

 p
od

ob
ný

m
 

•8 
8 

fe
ry

 
tra

ns
 

^ 
>y 

00 

in
ve

 

až 
c 

tn
i 

3 cn 
O 
o 
y—M 

t - -
r-

O N 
<N 
CN 
un 

O N 
Os 
un 
cn 

o 
o 1-H 

r-» 

o 
r-
cn 
cn 

o 
t-~ 

o 
o 
m 
cn 

a 

sp
ěš

ný
m

 s
po

le
čn

os
te

 

a SX 

iec
ně

 

. O 
O 
& 

<S 

a s £ 
ka >o 
00 

§ .6 
cu 

z 
O 
T—H 

r-~ 
r--

r—1 

CN 
CN 
un 

ON 
ON 
un 
cn 

o 
o 
i - H 

f -

CN 
^O 
0 0 

CN 

r-
un 
o 
, — i 

un 
O 
oo 
i—i 

g 

O 
& 
& 
<8 
8 
ctí 
£ kS 
í « 
•K 

§ .S 
<U 

£ 
o 
^—( 
r--
r-

CN 
CN 
CN 
<o 

ON 
ON 
l O 
cn 

o 
o 
l - H 

r--

Un 
o 
cn 
cn 

o 
CN 
cn 

un 
oo 
ON 

CN 

0 
cu -4-< 
cn 

ib
ož

en
sk

ým
 sp

ol
eč

nc
 

§ 
ctí 

Z* 

& 
-8 
B 
p ti lS 

>y 
cn 

§ 
.s cu 

z o 
i—H 

r--
r--

cn 
CN 
CN 
un 

Os 
ON 
l O 
cn 

o 
o 1-H 

r> 

oo 
r--
o 
*o 

o 
ON 

0 0 
0 0 
ON 

un 

oi) 
(-1 

O 

ko
vý

m
 a

 p
od

ob
ný

m
 

zis
 

8 

fe
ry

 
tra

ns
 

â >y 
cn 

1 
Sž 
a 

tn
i 

B cn 
O 
o 
i—< 

r-
c-» 

O N 
f N 
f N 
un 

O N 
ON 
un 
cn 

o 
o 
1-H 

t-~ 

O 
0 0 
1—1 

o 
0 0 
,—1 

o 

ac
ím

 

* w 

L p
řís

pě
vk

ov
ým

 o
rg

ar
 

S 
' o 

fe
ry

< 

1 
ti 
'S 
>a 
cn 

1 
2Ž 
e 

tn
i 

5 cn 
O 
o 
y—t 

r-
c-» 

O N 
cn 
cn 
un 

ON 
Os 
un 
cn 

o 
o 
^ H 

O-

O 
0 0 

o 
0 0 

o 

a 
'Ctí 
X> 
O 
cn 
O 
> 

L-
pr

á 

3 

od
ni

ka
te

lsk
ým

 s
ub

je
kt

i 

P i 

1 
8 
& 
=a S 
F3 

ti lS 
>y 
cn 

§ 
.s cu 
£ 
O 
i—H 
C-» 
t - -

cn 
.—, 
CN 
un 

ON 
O N 

un 
cn 

o 
o 
1-H 

r~-

o 
CN 

O 
CN 

O 

1 
x> 

su
bj

. 
- 

fy
zi

ck
ým

 o
so

 
>o

da
 

fi
n.

p 

a 
& 

& 

n ctí 
ti 
^ 
í&í 
•K 

g •S 
CU 

Z 
o 
1—1 

r-
r-

CN 

CN 
un 

ON 
ON 
un 
cn 

O 
o ^ H 

r-

% 



s 

o, 

s 
<5 

OO 
Tr-( 

o 
CN Z*i O 

!- i 
O 
*-< 
P 
Ctí 

CQ 
ctí 

>cu 

N 
' 3 
ctí 
P 

T J 
O 

O 

T J 
O 
P 

J 
o 
> 

<u 
" o 

p 
ctí 
P 
CU 

o 
ctí 
o 

T J 
O 

lB 
"ču 
-Ctí 

T J 
Ctí 

>N 
T J 

CU 

D 
>SH 

cu w 
03 

•a 2 
i . s 
« O 

a 
'CS 
c 

•o 
cu cu £ 1 

a £ ^ ^ > 

za 
93 

t - v© iř) 

Š M P o o O 
• 2 S,^ M N 

u - . » «> *> 
2 es —• « w u 
Zs O „22 O o o 
T J P9 a > > > 
za 
eu 
n ^ o 
es 2 VJ 

>N *" rM 
o es o a a N 

00 = 

w 

q "8 
za es 
y ves 
N a 

I 2'I 
4 í 'CS b . 

za 
cu 

"o* 
s. 
OH 

$ 
'es 
a 

cu 

ts 
•o 
es 

55 

• o 
>u za 

o 
o 
o 
o 
o 

o 
o 
o 
o 
o 

o 
o 
o 
o 
o 

ctí ctí ctí 
T J T J T J 
'Ctí 'Ctí 'Ctí 
>N >N >N 

CU CU CU 
P C P 

O 
o 
o 
o 
o 

un 
CN 

O 
o 
o 
o 
o 
T ř 

ctí 

'> 
- t — > cn P cu 
H—> 

>, G* '•ti .a 
oo - r t 

£2 

p 
CU 

H-> 
O 

rG 
><u 
H—» 

p 
cu 

T J 
> 
o 

>CU 
> 

vz N 

un 
oo 
'^ 
s 

T J 
Ctí 
ti n 

-P ON 

' ^ S 

v o g ^ 

vo a 

100/81-IZ,^ 

Ctí cti cd 

>N >N >N 
CU CU CU 
P P P 

O 
O 
O 

o 
un 

O 
un 

o 
o 
o 
o 
o 

<u 5 ž 
O cn 

a a 
<§ s 
§ 1 

! $ 

^ r CQ 

P 
CU 

o 
>CU 
+-* 

p 
CU 

T J 

> 
o 

>cu 

vz 

un 

•s 
H CN 

- P ON 
' č č P © 
< * ~ 
_- ^o 

N 
? O VO>(J 
g SH VO S 

CD 

O 

300/81-1 LU 

o 
o 
o 
o 
cn 

o 
o 
o 
o 
cn 

o 
o 
o 
o 
cn 

ctí ctí 
i T J T J 

.—r 'ctí 'ctí 
° >N >N cu cu 

p p 

O O ctí 
O O T J 
o o $ 
O O CU 
CN TJ- p 

o 
o 
o 
oo 

un 
VO 

O 
O 
un 
ON 

CU 

o 
P H 
cn 

ctí 
P 

T J 

cu" 
O 

' o 

-G " ^ 
O 
O J l >a I 

3 + J » í j 
^ P H S 

cn «~5 
C/5 Žn 

cn 
O ON 
P r-

CQ cn 

CN ^> 
0 > c j §1 
VO M S? 

E00/8I-IZ.ÍI 

O 
o 
o 
o 
cn 

o o o 
o 
cn 

o 
o 
o 
o 
cn 

o 
o 
o 
un 
O N 

cn 

o 
o 
o 
o 
0 0 

o 
P H 

VÍ 

CU 

a 
cn 

N 
ctí 
P 
O 
P H 

v£ 

<N 

W « 5 V D S 

CN 
cn 
cn 
r-~ 
o 
r~ 
ON 
V O 

>u 
o 

toom-iíu 

* 



4 
jit > 

cu 
u 
es 

•a 2 u a 
> T3 
•CS O 

a 
'es a 
T3 

Ha 
a JS za za > 
& 2 

a> r- vo VJ 
• J r t H H 

_, g O O o 
g £< <S fS <S 
" w cu cu cu 
es M eu eu eu 

S £ 2 2 £ 
P3 a >• >• > eu 

Jit «N O TJ 
o Ss -^ .5 £ 2 g S 
es o w 'es 
a <s N a 

>• TJ za 
o « cu g 3 ©• 
cu keS tn o n a . 

"5" 

cu 
N 

'es 
a 

es 
"O 
es 

> eu 
N 'es 
a 
• o >u za 

2 -2 ex>eu 

o 
o 
o 

o 
o 
o 

o 
o 
o 

i^ ^ctí j t í 
o" 1tí 13 
O T J T J 
O 'Ctí 'Ctí 
_ >N >N 
O cu cu 
—' p p 

o 
o 
o 
o 
CN 

un 

o 
o 
o 
o 
r-» 
cn 

•O 

_o 
P-h- i 

3 > 
OO f—I 

Q O 

'Ctí 
> , - H 

2 fN ^ 

a ^ o >CU rs) . 
yr CN Q 
^ O ' « 
ctí cn , 3 
P o "s 
o 

. o 
fc5 

^ ^ 

£ 0 0 / 8 1 -\L>J 

o 
o 
o 
o 
cn 

o 
o 
o 
o 
cn 

o 
o 
o 
o 
cn 

ctí ctí ctí 
T 3 T 3 T J 
'Ctí 'Ctí 'Ctí 
>N >N >N 
CU CU Ctí 
P P P 

O 
o 
o 
o 
cn 

cn 

o 
fN 

O 
cn 
o 

ctí 
P 

T3 
o 
• - . 

'Ct í 

* 
T J 
N 
Ctí 
Ctí 

>CU 
P oo 
CU 

> 

cn 

P H 

O 

' Q 

aa ^ 
ON 

O ON 

B cr) 
a ^ PQ cn 

° CN ^ 

>• O vo i í o 

ctí" O 

><U 
P 7? 
cn _vp 
cu "5$ 

'CU 

o? 
P *-s«. oo 
Si , O 

c ^ 
o 

9 0 0 / 8 1 - I L U 

O 
o 
o 
o 
cn 

o 
o 
o 
o 
cn 

o o o 
o 
cn 

O ctí ctí 
O T J T J 
O 'Ctí 'Ctí 
w >N >N 
O CU CU 
cn P p 

•<ř 
VO 
ON un 

Tř 

oo 
CN 
O 
Tř 
ON 

CU 
P 

TJ 
'Ctí 

N 

P 
>CU 

'o 
P H 

VZ 

fN 

i>~t Oj 

o 

a 
PQ 
o 
o 

oo 
r -
r -
fN 
ON 
CN 

ON . . 
—|>U 
VO rM 

>cu 

o 

>cu 
K 
O cu -O 
O 

oo 
O 

O 

Z.00/8I-IOI 

O 
o 
o 

o 
o 
o 

o 
o 
o 

ctí ctí ctí 
T J T J T J 
'Ctí 'Ctí 'Ctí 
>N >N >N 

CU CU CU 
P P P 

O 
o o 
cn 
CN 

N* 
T ř 
0 0 

o 
o 
un 
c--
CN 

0 0 

o 
CN 

1 
X J 

cu 
o 
•rr 
P H 
>s 
S-l 

cn 
N 

ON 
u n O CN 

P ON 

o=i 
* § « ^ 

o 
•^ vo M 

800/81 -l LU 

o 
o 
o 
o 

o 
o 
o 
o 
m 

o 
o 
o 
o 
m 

O CS ctí 

° "2 "2 
O 'Ctí 'Ctí 
w >N >N 
O CU CU cn p P 

o 
o 
o 
o CN 

o 
o 
o 
o 

>cu 
T J 

P 
• i — I 

X J 
o 

.o 
o 
P H 

k a +-» 
cu 

Cn 
<N 
CN 

O ON 

B "̂  
PQ >H 
o p 
<u b 
o ~ 

'Ctí > » 

<3 

O 
oo 
O 

*P 
. O 

cn § 
Q t - ' Q 
P " * ÍS. P un o 

CQ vo 
Tř 
ON 

.JZ, >&̂  
CN .. -ť1 

o>o 'b 

600/81-UH 

6k 



1 
^ 
^ 
l\> 
^ 
X 
v \ 

N3 
^ 

^ 

m CO 

i d
ot

ac
 

pr
o 

ní
 Z

M
 

ná
vr

h 
R

M
B

 
je

d
n

á 

<m* 

S £ 
^ $.. 

ná
vr

h
 

d
ot

ac
e 

R
M

B
 

k
 p

ro
je

 
v 

R
M

B
 

CU ' H 
o a es 'eS 

áv
rh

 d
ot

 
od

no
tí

cí
 

om
is

e 
pr

oj
ed

n
 

K
SZ

 

a za za za > 

es; ti 
"S í s \ a i / i 

ot
ac

e 
m

ě:
 

rn
a 

na
 

ří
sl

. 
pr

oj
í 

ro
ce

 2
01

 
ro

ce
 2

ď
 

ro
ce

 2
01

: 

TJ PQ ft > > i* 

za -g 

ož
ad

av
e 

a 
ro

k 
01

8/
 %

 
ce

lk
ov

ý*
 

ák
la

dů
 

Q, C CN N a 

*CU : (^ 3 

o « « 
á a •*5' cu 'eS; i« 
eu a Oa 

ná
ze

v 
pr

oj
ek

tu
 

ze
v 

ža
da

te
le

 

'es 

a 
• o >u za 

2 '2 •; 

1 

o" 

, 
o " 

1 

o" 

1tí "3 
T J T J 
'Ctí 'Ctí 
>N >N 
CU CU 
P P 

,̂  

00
0 

o o 

, 
cT 
o 
o 
o 
t - -
i - H 

- 4 — * 

iZ
Ů

S 
P

or
ad

na
 p

ro
 p

o 
„M

aj
ák

" 

oó 
N 

ár
a 

po
m

áh
á 

la
da

 1
15

/8
 

£ -1 

ctí 
T J 
'Ctí 
>N 
CU 
p 

O N 
Ov 
un 

4 
00

 B
rn

o
 

: 
01

2
 7

7
 8

12
 

o
le

k 

T ř > o ca, 
vo XM &ď 

oio/81-iz.-a 

o 
o 
o 
o 
un 

, 
o" 
o 
o 
o 
un 

i 

o " 
o 
o 
o 
un 

• i 

o" o" 
o o o o 
o o un cn 

00
, 

o 
O N 
VD 

, 
o" 
o 
o 
Os 
CN 
T ř 

pr
o 

yt
y 

T
ém

at
ic

ké
 p

ob
 

ro
di

ny
 s

 d
ět

m
i 

0 0 

^ > 

[iá
ne

k,
 z

.s
. 

'to
ní

ns
ká

 5
6 

7ZZ « 
fe X| 

Ctí 
T J 
'Ctí 
>N 
CU 
P 

2 
00

 B
rn

o 

o 
VO 

: 0
29

96
70

7 

rM 

VO 

• i * 
cu 

o 
o ? 

IlO/8I-Utf 

• 

o" 

, 
cT 

1 

o" 

1tí *čtí 
T J T J 
'Ctí 'Ctí 
>N >N 
CU CU 
P P 

00
, 

o 
vo 
Tf 

, 
o " 
o 
o 
VO 
,—i 

*—, 

' r t cn 

ef
le

xn
 

lé
čn

ě 

tó
 SH 

>N oo 

V
ýt

va
rn

á 
so

ut
ě 

dě
ti 

a 
D

en
 d

ět
í 

OO 
vT1 

M-

[iá
ne

k,
 z

.s
. 

ito
ní

ns
ká

 5
6 

fe X 

Ctí 
T J 
'Ctí 
>N 
CU 
P 

20
18

 
io

ry
 

pr
ar

od
ič

i a
 s

en
i 

2 
00

 B
rn

o 
: 0

29
96

70
7 

0 > Q 
VO M 

310/81 

ON 
c n 

cu 
'—í 

-\L& 

O 
o 
o ON 
un 

, 
o" o 
o 
ON 
un 

'̂  o 
o 
o 
ON 
un 

cT "čtí 
O TJ 
O '"J 
IZ. >N O CU 
VO P 

1 

00
, 

o 
ON 
un 

, 
cT 
o 
o 
ON 
CN 
, - H 

Ctí 

er
st

ví
 

ar
tn

 
B

ez
pe

čn
ě 

do
 p

; 
ro

di
čo

vs
tv

í 

"n 

• ~~i 

N § 

li 

ctí 
T J 
'Ctí 
>N 
CU 
P 

VO 
T ř 

4 
34

 K
uř

im
 

: 2
65

75
08

6 
ol

ek
 

£ > U sa, 
vo K E? 

EIO/81-Utf 

o " 
o 
o o 
un 

• 

00
, 

o 
o 
un 

• 
o " 
o 
o 
o 
un 

"čtí "čtí 
T J T J 
'Ctí 'Ctí 
>N >N 
CU CU 
P P 

,̂  

00
0 

o o 

, 
vo" 
^^ CN 
rM 

0 0 
ON 

Ctí 
N 

O 

R
od

ič
ov

st
ví

 k
ri 

kr
ok

em
 

ctí 

1 
T3 
o 

m
tr

um
 p

ro
 n

 
ci

ál
ní

 p
éč

i 

r i č 

ctí 
T J 
'Ctí 
>N 
5Ž 
P 

O 

O 
oo 

s?3 
^ r\ u 

sk
up

sk
á 

28
0 

2 
00

 B
rn

o 
: 4

49
91

58
4 

•k
ev

ní
 p

rá
vn

 

$ š > y ^ 

M0/81-UH 

% 



1 

• 3 S * 1 : S 
"3 'es 

a 
'es 
a 

-2 .M TJ 

? M •« 2 $ 
-es o I 5-^ fe ^ 
fld^^ > 

.5 
eu 

r- vo IT) 
, ™ , i—i i—i 

P o o <s es 
a c 
_ eu cu 
eS mi eu eu 

E 'I 2 2 
m o. > > 

_ o 

es 
TJ 
es eS — — -3 
o H N u a 
O- N 

>• TJ ti 

! | ! 
eu 'eS u 
w B Q. 

eu 

'5* 
s . 

a 
£u 
N 

'es 
a 

es 
TJ 
es 

t 
N 

'es 
a 

2 --

O 
O 
o 
o 
un 

o 
o 
o 
o 
un 

o 
o 
o 
o 
un 

O ctí ctí 

° 'S "3 
O ctí 'Ctí 

, >N >N 
CN CU CU 
Tř P P 

O 
O o 
o o 

un 
00 

V O 

un 

13 

ctí 

> 
C/3 

ctí 

p 
TJ 
O 

O 
PH 

a 
s 
G 

o 

>o 

íp
é 

1tí 
o 
o 
cn 

l \ 
C$ 
OO 
f N 

sk
á 

sk
up

 

cq 

B
rn

o 

o 
o 
CN 
O 
VO 

O 
co 
O 

CJ 

Tř £ 

si 
Os jg 

3: ^ 

siom-iLx 

o 
o 
o 
o 
un 

o 
o 
o 
o 
un 

O 
o 
o 
o 
un 

O ctí ctí 

° 12 "3 
O ctí 'Ctí w >N >N 
O CU CU 
un P p 

o 
o 
o 
o 
o 

VO 

cn 
C N 
r~-
CN 
cn 
V O 

ctí 

P 
P 

TJ 
O 
í-l 

a
 PH a -

B 
ctí 

OO 
fN 

2 -9 
fi r p 

o oo 
S un 

rM 

- ^ CQ O N 
O N 

p 
CU 

O 

&3 

C3 
< j 
O 
oo 
O 

.cj 

'«3 

-V 
.v. 

9T0/81-I/.ÍJ 

o 
o 
o 
o 
cn 

o 
o 
o 
o 
cn 

o 
o 
o 
o 
cn 

o o o 
o o o 
o o o 
O o un 
<N <N rM 

r-C Ctí Ctí 
§ TJ TJ 
2 'Ctí 'Ctí 
° >N >N 

2 S S 

o 
o 
o 
un 
cn 

oN 

Tř un 

O 
o 
o 
un 
VD 

>-

3 
'<U 
G 
G 

TJ 
O 
o 

o 
CN 

O 
E 

CQ 

CQ o 

» 1 

ON 
O —i 
P cn 

° CN ^ 
fN 
O ) 
VO vo £2 >f 

Z.lO/81-Utf 

o 
o 
o 

o 
o 
o 

o 
o 
o 

o 
o 
o 

fN 

un 
fN 

o 
o 
o 
O N 

o 

O 
ÍM 

PH 

CU 
TJ 
Ctí 
> 

TJ 
'-I—I 

P 
> 

•+-» 

3 

>o 
TJ 
O 
lM 
00 

>cu 
TJ 

^ ^ i-O 

G ™ S 

Dá vo "I 
>-> Pí Sq 

8I0/81-IZ.ÍI 

4t 



^ 

>§ 

eu 
eu 
es 

• * * • 

O 
TJ 
M 

s -

4S 
a 

a 
'eS a 
T J 

cu eu 

2 <« 
A ^ za > 

ce >eu eu t - VO IT) 

S M P o © © 

g _ eu eu eu SŽ es — u cu eu ^ a v 5 0 o o o 
o *• >C ** ** *" 

TJ CQ o. > > > 
za & 
> -* &* ř» na 

•3 2 38 f l 
es es ^ s "2 
O m es eu a 

eu 'es c 

« a 5< 

eu 
'o5 

i . 
a 
N 

'es 
e 

T J 
es 

>N 

Su 
N 

'es a 
• o 

2 --

o o o 
O 

o o o 
o 
t-» 

o o o 
o 

o o o o o o o o o 
o o o 
un un un 

o o o 
o o 

o o o 
oo 
cn 
CN 

cn CN 

ON 
00 

O 

>ÍH TJ 
ts g 
'CU °G 
rX TJ 

cn i 
P cu 

'Ctí >N 
• -H cU 

00 rM 

Jí S 

CU 
>rH 

> 
O 

•8 

'Ctí 

oo 
00 o 
cn 
ctí > 
O 

£ to 
CQ fc 
cu o 

>N fe 
cu . . 

TJ O 
' C t í —H 
•M TJ 

CQ 
o 
o 
VO 

o 
oo 
O 

'£ 
- i * 
.cj 

' Q 
S< 
O, 

CN 
O r-
oo 
T ř 
cn 'C3 
un -V 
VO 

Ctí - p -G T3 rM >Q ^ 
VI a a óo VQ fe^Cp 

610/8I-I/.ÍI 

o 
o 
o 
o 
cn 

o 
o 
o 
o 
cn 

o 
o 
o 
o 
cn 

o o 
o o 
o o 
o o 
cn cn 

ctí 
TJ 
'Ctí 
>N 

CU 
p 

O 
O 
O 
cn 
ON 

O 
O 
O 

00 

CU 
>o 
TJ 
O •— 
O 

fe'g 
o -P 

- O oo 
'Ctí 
-̂  

' C U 

> 
o 

X> 
o 

fe 

CU 
>cu 
TJ 
O 
c3 
P H 
Ctí 

CN 
O —i 

CQ ON 

•rr , O 5 
P. ?> o 3 a o Tř 

ti n^ 0 > 0 

cu o 

.8 

| 
O 

TS 

ozom-ini 

o o o 
un 
cn 

o o o 
un 
cn 

o o o 
un 
cn 

ctí ctí ctí 
TJ TJ TJ 
'Ctí 'Ctí 'Ctí 
>N >N >N 

CU CU CU 
P P P 

O 
O 
o 
un 
cn 

o 
t--

o o o 
o 

P > o 
X> 
p 

"•l-H 

P 
CU 

Ctí" 

oo O N 
N °0 

O O 
^ oo 

iro/8i-u^ 

o o o 
o 
CN 

o o o 
o 
C N 

o o o 
o 
CN 

O ctí Ctí 
O TJ TJ 
O 'Ctí 'Ctí 
_ >N >N 
O CU CU 
CN P P 

O (--
VO 
ON 
CN 

00 
oo 
o 
r -
cn 

8 B 
ÍH ..£3 
" P 

oo 
CU fe O 

£ -
'cu M 
00 

>CU 

3 N 
o 

M 
>00 
T J 

. . CU 
>H >ZH 

P 

fe Q H ^ J 

cn 
Nl 
>n 
>CU ^ J 
> \ ! 

'Ctí '— 

N 
• -H 

N : 
ON 
O 
oo 

• i 

Tř 
VO 
VO 

a 

CQ o o 

S 2 -v 
o ^> oo ^ un . . o 

fe O VO fe o? 

zzom-iL^á 



^ 

vS 
\ $ 
\<s 
^ 1 « 

* \ 

^ v«r 
i* 

^ 

eu 'CQ. 
eu S 

1 p/if 
•Pij 2 »•• 

z. o- a 

i n
áv

rh
 

R
M

B
 

je
dn

á 
i 

v— 
':N: '§ 

vz a 

áv
rh

 
ot

ac
e 

JM
B 

pr
oj

e 
R

M
B

 

a-o Pí za > 

eu ' b 
w a 
es 'es 

áv
rh

 d
ot

 
od

no
tí

cí
 

om
is

e 
pr

oj
ed

n 
K

S
Z

 

c ň za za. > 
«« t i 
"S ai ř - vo VI 

ot
ac

e 
m

ě:
 

rn
a 

na
 

ří
sl

. 
pr

oj
í 

ro
ce

 2
01

 
ro

ce
 2

01
 

ro
ce

 2
01

 

T5 PQ. :0* > > > 

za ' -a 

ža
da

ve
 

na
 r

ok
 

01
8/

 %
 

el
ko

vý
c 

ák
la

dů
 

o rs eu a 
Q H N 

ce
lk

ov
é 

| 
ná

kl
ad

y 
pr

oj
ek

tu
 

i i 

ná
ze

v 
pr

oj
ek

tu
 

— 

2 es 
T J 

rs 

ev
ž:

 

a -

po
ř.

 
čí

sl
o 

o 
o 
o 
o 

1 

o " 
o 
o 
o 
"-1 

1 

0 
00

0,
 

^ 

i 1 

o" cT 
o o o o 
o o rM CH 

cT 
CN 
r—1 

T ř 
cn 

65
,-

0 0 

VO 
ON 
ON 

Z
ač

ít 
sp

ol
u 

oó 
P H 

ra
va

, 
o 

o 

• i—i 

o o čn 9v 

nt
es

 
ná

 2
 

o >o 

o 
o 
o 
un , — l 

; o , 

Š rQ ? *» 
t-H o :< oo PQ cn Ci, O 

Q ! f l >«j , S 
S VO SH c j 

° fN g ^ 
^ •• y o 
f N > Q ^ a . 
V O H O ? 

eso/si-UH 

o 
o 
o 
o 
cn 

i 

o" 
o 
o 
o 
cn 

• 

0 
00

0,
 

cn 

O Ctí 

° "2 O 'C Ĵ 
>N O CU 

cn P 

o" 
o o 
o 
cn 

00
,-

o 

oo 
T ř 

>U 

V
O

L
N

Ý
 Č

A
S 

V
 C

V
 

JA
B

L
O

Ň
K

A
 

cn 

N 

M
ed

lá
nc

i 
34

/1
7 

JZI un 
-5 a 

sk
ý

k 
ne

ro
v 

HM - ^ 

>cu ;x 

Q # 

ctí 
T ) 
'Ctí 
>N CU 
P 

0 0 
O un P cn 
ti cn 

PQ fN 

° fN 

c s > r j 
VO M 

í£ 
VO 

sp
o 

ťzom-iťá 

o 
o 
o 
o 
T ř 

1 

©" 
o 
o 
o 
T ř 

1 

0 
00

0 :
 

T ř 

i i 

o" o" 
o o o o 
o o T ř c n 

i 

o" 
o o 
o 
T ř 

00
,-

o 

cn 
un 

5L
E

T
 S

 D
K

 
K

A
M

E
C

H
Á

Č
E

K
 

rZi 
CU 

m
ec

há
 

r4 
X) 
J3 

3 

sk
ý 

D
ět

 
z.

s.
 

i 

o" 
o 
o 
o CN 

~ H 

rv-s t - -
t n o r s 
s 6 5 

ne
ro

v 
00

 B
 

01
37

 

^ VO t i 

í£ 

-Si 

sp
o 

£30/81-Utf 

o 
o 
o 
o 
CN 

i 

o " 
O 
o 
o 
CN 

1 

0 
00

0 ;
 

CN 

ctí ctí ctí 
T J T J T J 
'Ctí 'Ctí 'Ctí 
>N >N >N CU CU CU 
p p p 

o" 
VO 
r--
o 
un 

80
,-

o 
CN 
1 - H 

* — 1 

Ctí 

P > ^ 

P
ří

sp
ěv

ek
 p

ro
 r

od
in

y 
tá

bo
ro

vý
 p

ob
yt

 a
 

pr
ev

en
ti

vn
í p

ro
gr

am
 

sa
un

ě 
a 

so
ln

é 
je

sk
yn

i 

00 

N 
'CU O 

2 ^ ^ 
UJ K O O 
ftlN) C O 

ř t ...- ti O 
>U 3 PQ 5o 

^ 3- ZZ ° O " Q ON . . 
P H Í ~ c n > r ) 

vz fe vo •=, 

N O 

o ^ 
un 
T ř 

sp
o,

 

9Z0/8l-lL^ 

o 
o 
o 
ON 
vo 

1 

o " 
o 
o 
O N 
VO 

1 

9 
00

0 :
 

VO 

o " 
o 
o 
o vo 

1 

o" 
o 
VO 
O N 

vo 

1 

o " 
o 
T ř 

T ř 
rM 

un 

So
ci

ál
ně

-v
zd

ěl
áv

ac
í 

;t
ou

ns
ký

ch
 

>CU 
P H 

Sd
ru

že
ní

 

o 
o 
o 
un 
T ř 

a 
>CU 
T J 

ak
ti

vi
ty

 p
ro

 r
od

in
y 

s 

oó 
N 
P 

ro
d:

 

o 
o 
o 
un 
T ř 

éč
i 

v 
ná

hr
ad

ní
 r

od
in

né
 p

 

o 
r~i 
cS § 
~~H B 
'C3 PQ 

^ 8 
s ° cu rN 

^ vo 

T ř 

, , 
t-» 
T ř 
VO 
(N 

3 ^ 
VO ^ 

rM »y 

Z.Z0/8I-IZ.ÍI 

H. i 



1 
1 

^ 
^ 

'l 
^ 
^ 
v l 
^ 

eu Q9: 

•eu i , H 

o £ N , 

•P ffi *« 

1 i « 
a w .=> 

áv
rh

 
ot

ac
e 

K
SZ

 
:M

B
 

pr
oj

ed
ná

ní
 

R
M

B
 

a -o a*, za > 
eu 'x— 
eu a 
es: 'es 

áv
rh

 d
ot

 
od

no
tíc

í 
om

is
e 

pr
oj

ed
n 

K
SZ

 

a JÍ za za t-

«• j s i 
"S "3 l> v© IT) 

ot
ac

e 
m

ě 
rn

a 
na

 
ří

sl
. p

ro
jí 

ro
ce

 2
01

 
ro

ce
 2

01
 

ro
ce

 2
01

 

TJ n o. > > > 
J4 Ji 

po
ža

da
ve

 
na

 r
ok

 
20

18
/%

 
z 

ce
lk

ov
ýc

 
ná

kl
ad

ů 

ce
lk

ov
é 

ná
kl

ad
y 

pr
oj

ek
tu

 

ro
je

kt
u 

Br 

ze
v 

!'es 

te
le 

ad
ai

 
ná

ze
v 

ž 

• o 

2 '-
D>>eu 

i 

o" 
o 
o 
o 
r^ 

-'ooo 0, 

r^ 

• 
o " 
o o 
o 
r^ 

o" 
o 
o 
o 
r-

10
0 

00
0,

 
00

,-

o 
o 
VO 
un 

ctí 
fe 
•S5 >B 
^ 
a 

sk
é 

ce
nt

ru
 

l-M 
CU 

Stí 
rt 

en
tru

m
 

o 

M
at

eř
sk

é 

o 
o 
o 
un 
T ř 

K
uř

át
ka

 

i 

o" 
o 
o 
un 
T ř 

0 0 

un 

£ vo 
TS 2 ^ 
§ S o 
v CQ ^ 

M
al

in
o 

60
2 

00
 

IČ
: 6

87
 

sp
ol

ek
 

8S0/81-UX 

i 
o" 
o 
o 
o 
c--

cT 
o 
o 
o 
r-̂  

• 
o" 
o o 
o 
r-

cT o" 
o o 
o o 
o un 00 f N 

00
,-

o 
o 
00 

00
,-

o 
o 
vo 
^ — 1 

•M-l V* 

T J Ctí 
O rti 
rH T J o N 
fe£ 

ov
é 

ak
ce

 
n

az
ah

ra
 

ke
nd

 
íě

tm
i 

*-* 00 

> d
ět

i 
z.

s. 
a 

25
/1

17
 

rH *t 

C
es

ta
 p

 
Fr

yč
aj

o 

"čtí 
'M* 
'Ctí 
>N CU 
P 

eř-
O 
un 

>. 
fe 

al
ič

 

fe 
>cn 

00 
Tř 

O ^ 
6 2 

CQ ^ 

61
4 

00
 

IČ
: 2

27
 

sp
ol

ek
 

620/81-Uíí 

o 
o 
o 
o 
T ř 

o" 
o 
o 
o 
T ř 

1 

o" 
o o 
o 
T ř 

i i 
o" o" 
o o 
o o 
o un cn CM 

00
,-

© 
o 
un 

00
,-

o 
ON 
r-r - H 

. z
dr

av
ě 

ca 

ol
u 

P H 
VZ 

ctí 

-i Stí 

s 

ce
nt

ru
m

 
ná

m
. 1

2 

'CU 'CJ 

R
od

in
n 

H
or

ác
k 

o 
o 
o 
un CN 

O °° 
p ^ 
fa cn 

62
1 

00
 B

 
IČ

 6
57

65
 

0 0 
CN 

sp
ol

ek
 

0E0/8I-IZ.ÍI 

o 
o 
o 
o 
un 

o" 
o 
o 
o 
un 

i 

o " 
o o 
o 
un 

o" 
o 
o 
un 
T ř 

00
,-

o 
ON 
VO 

00
,-

o 
ON 
Os 
ir> 

ctí 
P 
>> 

fe 
O 

od
ič

i v
 p<

 

S-i 

(*> 
• rH 
HM >CU 

Q 
^ 
Z 
< 
H 
rM 

tru
m

 R
 

ce
ní

 
D

ět
sk

é 

Is 
T J 
'Ctí 
>N CU 
P 

tá
bo

r 

Ctí 
p 

'Ctí 
tM 

M 

Z
.S

. 

1tí 
li, 'Ctí 

CU 
P 

21
57

/2
 

« 

K
ot

la
no

v 

T - H 

O m 
Í H r*-i 

CQ T? 

62
8 

00
 

IČ
:0

50
 

CN 

sp
ol

ek
 

ieo/8i-iz,íi 

o 
o 
o 
o 
VO 

o" 
o 
o 
o 
vo 

1 

o " 
o o 
o 
vo 

o" 
o 
o 
o 
un 

00
,-

o 
o 
vo 

30
0,

-

o 
ON 
*—i 

•- 1 

a 
20

18
 

^ 13 
cn 
ctí 

fe 

nt
ru

m
 

'CU 

R
od

in
n 

o 
o 
o 
un 
T ř 

'P 
N 
ecf 

Pa
st

el
k:

 

o 
o 
o 
un T ř 

un 

"Ťh 3 

ná
m

. 
K

ar
la

 
62

8 
00

 B
rn

 
IČ

: 2
66

23
7 

za
ps

an
ý 

ús
i 

zzom-icá 
A Vt 



1 
^ 

t 
v ŝ  
$ 
4 

CJ CQ 

O H 

t d
o
ta

 
pr

o 
ní

Z
IV

 

ná
vr

li
 

R
M

B
 

je
d

n
á 

áv
rh

 
o
ta

ce
 K

S
Z

 
M

B
 

p
ro

je
d

n
án

í 
R

M
B

 

a TJ P5 za > 
03 ' — 

li 
do

ta
ci

 
ot

ic
í 

se
 

ij
ed

ná
n 

Z
 

'es o o ** " 
a -G za za > 

es t i 
té « c- ve If) >CU 'Mí-lM 1M T-1 

S M £ © © © 

9) H * J , « J , 
2 es —: w w « 
5 a » 9 » g 
-o CQ a. >• > >• 

ož
ad

av
e 

a 
ro

k 
01

8/
 %

 
ce

lk
ov

ý
 

ák
la

dů
 

o . a Í S N a 

el
ko

vé
 

ák
la

dy
 

ro
je

kt
u 

u a c 

ek
tu

 
ná

ze
v 

pr
oj

< 
ad

at
el

e 
ze

vž
 

'es 
: a 
: . O 

© vSS 
Q«>ej 

O 
o 
o 
o 

cT 
o 
o 
o 
1 - H 

00
,-

o 
o 
^H 

13 13 
TJ TJ 
'Ctí 'Ctí 
> N > N 

CU CU 

P P 

00
, 

o 
0 0 
Os 

o" 
O 
O 
o 
T f 

ou
žk

y 
T

vo
ři

vé
 k

r 
3/

3 

cn °0 
• * 1 

Z
em

ěk
ví

tk
ov

, 
z 

H
oc

hm
an

ov
a 

2.
 

Ctí 
TJ 
'Ctí 
>N 
CU 
P 

o N 

O 
t -

B
rn

o 
84

77
3 

8 
00

 
:0

24
 

ol
ek

 

vo fe £? 

££0/8I-ÍZ,H 

o o o 
o 
1 — 1 

o" o o 
o 
1 — 1 

00
,-

o 
o 1—1 

ctí ctí ctí 
T J T J T J 
'Ctí 'Ctí 'Ctí 
>N >N >N 
CU cu eu 
P P P 

00
, 

Os 

CN 
cn 

90
0,

-

o 

cu 
CO 

ctí fe 

iš
k
o
lá

k
y

 n
 

ch
 t

áb
o

re
c 

P
éč

e 
o 

př
e<

 
př

ím
ěs

ts
ký

 
Sý

ko
rk

ou
 

K
id

s 

J3 TJ 

"si "o fe co 
>cn -M 

sn
í 

m
at

eř
sk

á 
ko

rk
a 

-F
ra

nk
 

so
va

 5
23

/2
 

1 
00

 B
rn

o 

fe vz aa vo 

O 
cn 

62
96

7 

V O 

o 

rM 

K0/8I-

os
ob

a 
pr

áv
ni

č 
šk

ol
sk

á 

LU 

o" 

i 

o" 

1 

o" 

1tí 
TJ 
'Ctí 
>N 
CU 
P 

00
, 

o 
o 
cn 

00
0,

-

<N 
V O 

M
ed

lá
nk

a 
L

es
ní

 k
lu

b 
z.

s.
 

</T 

in
k 

B
ol

d 
K

id
 

M 
fe 

' >H 

1tí 
"3 'Ctí 
>N 
CU 
P 

)d
ič

e 
za

po
ju

je
 r

e 
52

3/
2 

so
va

 

Ctí 
T J 
'Ctí 
>N 
CU 
P 

"•? 
oo 
T ř 

B
rn

o 
93

5 
12

 

° CN ^ 
'—1 . . Ol 

H < V O 1—1 E ? 

SE0/8I-UH 

i 

o" 

o " 

o" 

ctí ctí 
1tí "ctí 
TJ TJ 
'Ctí 'Ctí 
>N >N 
eu cu 
P P 

1 

00
, 

1 — 1 

cn 
cn 

60
0,

-

o 

i4 
fe ., 

U
JI

C
I 

D
O

 
a 

dě
ti-

ku
r?

 
R

E
SP

E
K

T
 

pr
o 

ro
di

če
 

ad
os

tn
á 

55
51

2 

p °° 
H H h-H 

Ctí 

"čtí 
TJ 
'Ctí 
>N 
CU 
P 

"-5 
r--
T ř 

fe 
vz 
1—I 

O
JE

K
T

 M
 

m
as

áž
í 

PR
 

os
ob

a 
ic

ká
 

2. 

9eo/8i-u>i 

o 
o 
o 
o 
CN 

o" o o 
o 
CN 

00
,-

o 
o CN 

"čtí 1tí 
TJ TJ 
'Ctí 'Ctí 
>N >N 

CU CU 

P P 

o" 
O o 
un 
cn 

oo
oT

H
 

un 

ař
en

ém
u 

K
líč

 k
 v

yd
í 

m
an

že
ls

tv
í 

'CU 

fe cn 
P 

st
ví

 b
rn

ě 
26

9/
8 

sk
up

; 
tr

ov
! 

• - ; CU 
PQ fe 

1tí 
"3 'Ctí 
>N 
CU 
P 

ON 
VO 

ob
a 

B
rn

o 
45

 1
42

 
íp

rá
vn

ic
ká

 
os

 

14
3 

:0
04

 
•

ke
vn

 

vo fe cj 

z,eo/8i-iz,íi 

tik 



* 

& 

\ 

* 

* 
a 

'SS 

£•'£ -o 

> T5 
es o B J 3 ^ .£ > 

za 
• ^ F Í T-« *M 

- . _, g © © © 

1 5 * 8 8 8 
liEíg 2 2 2 
TJ PQ o* >• > • 

ce 
>eu 

eu v > , 

«« ^ ^ O T J 

>N ** rM & J B o es o u 'es 
a c N N a 

'« i ř t i 
>• T J ^ 
© « » 

£ 3 é? 
u a o* 

es 
T J 
es 

o 
o 
o 
o 
CN 

O 
O 
o 
o 
CN 

O 
o 
o 
o 
CN 

ctí Ctí ctí 
T J T J T J 
'Ctí 'Ctí 'Ctí 
>N >N >N 

CU CU CU 
P P P 

O 
o 
o 
un 
CN 

0 0 
vo 

o 
o 
o 
(--
cn 

>P 

o >-
P _& 
p ; 

*3 -==± o 'g1 

O >cu 

fe? 

>rH 

fe 

o-

a 

'cu 
fe 
cn 
P 

>cu 
,S 00 
' r ; ON 
> vo 
ví CN 

% > 
fe P 

Cn r-
•M cu 
PQ fe 

CN 

o 2 
CQ 
cn 
T ř 

ti ~ 

un 
T ř 
T ř 
O 
o 

0 > Q 
VO fe 

O 
to 
O 

K 
' Í S !< 
' ^ 

•v 
'O-

8 £ 0 / 8 W a i 

o 
o 
o 
o 
cn 

o 
o 
o 
o 
cn 

o 
o 
o 
o 
cn 

O ctí ctí 

° 12 "3 
O Ctí 'Ctí 

>N >N 
r-~ cu cu 
rM P P 

O 
o 
o 
vo 
0 0 

ON 
VO 

o 
o 
o 
T ř 
CN 

fe 
CU 

'>> 
fe 

ul 
ÍM cu 
p 

B°M 
r C ^ "N 

fe > 

'cu 
fe 

VI 

p 
>CU 

fe 2° o ' 5 ON > vo 
to CN 
& > 

I 2 
cn H-> 

•M cu 

PQ fe 

VO M 

CQ 
cn 
T ř 

O 
t o 
O 

.ej 

> 
'« 
:< 
& H 

' ^ t 

s 
-4c: 
.o-

6zom-\Di 

o 
o 
o 
o 
vo 

o 
o 
o 
o 
VO 

o 
o 
o 
o 
VO 

o o o 
o o o 
o o o 
o un un 
u n T ř T ř 

O 
o 
o 
o 
o 

N : 
ON 

oo 
CN 

O 
ON 
o 

Ctí 0 0 

.« o 
> < L T C N 
Š » 
5» cu 

O 
(-1 

^H 
T J 

N 
ctí 

fe 
cn . _ 

' g >CU 
>cn 

> 0 
cu 
P H 
N 
CU 

fe 

o 

e 
CQ 
ctí 

fe 
cn 

'Ctí 

i2 
• l-H 

a 
T J 

CU 
VZ 

vo 
„ cn 

o vo 

e s o 
r--
CN 

CQ 
o 
o 
T ř 
c n > Q 
vo fe 

CJ 

O 

to* 

OťO/81-IZ.tf 

o 
o 
o 

o 
o 
o 

o 
o 
o 

ctí Ctí Ctí 
T J T J T J 
'Ctí 'Ctí 'Ctí 
>N >N >N 

CU CU CU 
P P P 

O 
o 
CN 

O 

r--
vo 

o 
o 
CN 
un 
o 

>. 
fe 
>cn 
'Ctí 
P 

T J 
CU 

s 
O 
P H >£ fe 

P . ^ 
i O 

O P H 
* - l M 

rs ctí 

| s a 
T 3 CU fe 
O vl T J 

& ctí 2 

VI 

N 

">> 

r ^ 

<>n 
• - i 

's 
a 

'CJ 

O 
CN 

cn 
O N 

O 
g Tř . . 

fe VD fe 

CJ 

ito/8i-iai 

o 
o 
o 
o 
T ř 

o 
o 
o 
o 
T ř 

o 
o 
o 
o 
T ř 

ctí ctí ctí 
T J T J T J 
'Ctí 'Ctí 'Ctí 
>N >N >N 

CU CU CU 
P P P 

O 
O 
o 
o 
T ř 

N : 
>^ 
CM 

O 
O 
o 
o 
VO 

>cu 
p 
cn 
ctí 

>o 
T J 

CU 
fe',S 
<-! >CU 

T J T J 
O 
rH 

Ctí 
ÍM 

o 
P H 

T J 
O 

fe 

fe 
O 

1? 
CU 
N 
O 

p 

cn 

N 

o v '- , 

r2 > ON>r j jZ^N un fe 

cu 
VI 
cu 

> ^ r 
'«•> °° 
^ •>. 
I^H ( O 
T ř VO ^ 

CN c j 

Eo" 

Zť0/8I-U« 

**k 



§ 
\s 

^ 
^ 

CJ
 !. CC 

CJ B v 

ná
vr

h 
do

ta
 

R
M

B
 p

ro
 

je
dn

án
í Z

JV
 

áv
rh

 
ot

ac
e 

K
SZ

 
LM

B 
pr

oj
ed

ná
ní

 
R

M
B

 

a TJ PS za > 
» '-
CJ C es >es 

áv
rh

 d
ot

 
od

no
tíc

í 
om

is
e 

pr
oj

ed
n 

K
SZ

 

a J= za za > 

tS a h ve 

ot
ac

e 
mě

.1 

rn
a 

na
 

řís
l. 

pr
oj

í 
ro

ce
 2

01
 

ro
ce

 2
0 l

i 

TJ W B* > > 

ož
ad

av
e 

a 
ro

k 
01

8/
 %

 
ce

lk
ov

ý 
ák

la
dů

 

a a N N a 

'« :wř tS ^ 

el
ko

 
ák

la
 

ro
je

 

ev a- a 

je
kt

u 
ná

ze
v 

pr
o 

£ . " 

ža
da

te
 

ná
ze

v:
 

.• : b' ^ ' 
>i. ZS 

P í > W " 

*fi 
rM 
© 

!U 
U 

a 
> 

o" 

1 

o" 

, 
o " 

13 13 
T J T J 
'Ctí 'Ctí 
>N >N 
CU CU 

P P 

00
 0

00
,-

^ H 

cT 
o 
o 
o 
un 

'>. 
> 

zl
in

c 
zm

r 
B

rn
ěn

sk
ý 

fe
st

iv
al

 

q 
S-H 

cn 
oo 
P 
O 

Su
n 

D
riv

e 
C

om
m

un
ic

ai
 

ctí 
T J 
'Ctí 
>N 
CU 
P 

'1 
CN § 
f N >?> 
O »CJ O r~- s r ^ O s*. 

H
ar

aš
to

va
 3

 
62

0 
00

 B
rn

o 
IČ

: 2
69

 4
1

0 
sp

ol
eč

no
st

 s
 

£TO/8 

67
%

 
ný

m
 

CJ 

om
ez

 

•IDí 

• 

o" 
o 
o 
o oo 

o" 
o 
o 
o 
0 0 

1 

o" 
o 
o 
o 
0 0 

1 

cT 
o 
o 
o 
oo 

l „ 

10
0 

00
0 

1 

o" 
o 
o 
o 
T ř 

p 
o 

.a 
"N 

N 
ctí 
N 

Pu
to

vá
ní

 
ri

ve
 

Su
nD

 

ctí 
T J 
'Ctí 
>N 
CU 
P 

q 
J-j 
V> 
VI 

G O 

tn
un

ic
ai

 
C

om
i 

Ctí 
T J 
'Ctí 
>N 
CU 
P 

71
%

 

-§ 
CN, £ 
^ ^ 
<ž r- a ( ^ O !<• 

H
ar

aš
to

va
 3

 
62

0 
00

 B
rn

o 
IČ

:2
69

 4
1 

0 
sp

ol
eč

no
st

 s
 

om
ez

en
ým

 

HO/81-1/,^ 

i 

o" 

1 

o" 

1 

o" 

1tí "čtí 
T J T J 
'Ctí 'Ctí 
>N >N 
CU 0> 
P P 

1 

70
 0

00
, 

o 
o 
o 

12
0 

••H 

V 
O >N 

Vl v 

AI
D

 
pc

e,
 

Pr
ev

en
ce

 
an

tik
on

ce
 

cn 

N 

kr
at

es
. 

va
59

 

o o 

H
ip

p 
M

íč
k 

ctí 
T J 
'Ctí 
>N 
CU 
p 

58
%

 

'? 
H-> 

cí
 a

 
ič

ov
: 

C L T J 

P o 
ti ',11 

po
čt

u 
in

te
 

pl
án

ov
an

í 

vo 
un 

O
B

rn
o 

86
 8

8 
1 

:k
 

CZ- ^> rZti 
T ř . . O 
T < > U A vo ÍM &r 

STO/81-U^ 

o 
o 
o 
o 
cn 

30
 0

00
,-

•^ 
o 
o 
o 
o 
cn 

1 'M 

© " Ctí 
O T J 
O 'C3 
Z. JN O CU 
cn p 

i 

50
 0

00
, 

i 

o" 
o 
o 
CN 
O 

>cu 
p 

O T J 
ÍM o 
P H C 
ctí ctí 

"p
ra

v 
ls

tv
í 

>SQ cu 
CL, > | 

D
os

pí
vá

n 
ži

vo
t v

 m
 

cn 

N 

kr
at

es
, 

va
59

 

o o 

H
ip

p 
M

íč
k 

ctí 
T J 
'Ctí 
>N 
CU 
P 

B
rn

o 

o 

61
40

 

VO 
un 

6 
88

 1
 

0 0 

|I
C

:6
 

49
%

 

-Aí 

sp
ol

e 

9TO/8l-Utf 



<í 

ej CQ 
CJ H 

!"« :sVg : 

ť «v§ 
1 i« ; a. P5 .Ss . 

SI "3 
t/> ' « — 

ná
vr

h 
ot

ac
e 

K
 

R
M

B
 

pr
oj

ed
n 

vR
M

I 

TJ ^ 

CU '— 
u a -=es : 'es 
•£ ' - a 

5 .a -o 

áv
rh

 ( 
o
d
n
o
t 

om
is

e 
pr

oj
e 

K
S

Z
 

a zp za za > 

es: tt 
« "3 t - ve m 

ot
ac

e 
m

ě 
ir

na
 n

a 
ří

sl
. p

ro
jí 

ro
ce

 2
01

 
ro

ce
 2

01
 

ro
ce

 2
01

 

TJ m o. > > > 

ož
ad

av
e 

a 
ro

k 
01

8/
 %

 
ce

lk
ov

ý 
ák

la
dů

 

A C N N a 

í* T5 ,X 

á 3 "5? 
a3 'es w CJ e o, 

ek
tu

 

•-̂  

ná
ze

v 
pr

o 

— s es: 
T J 
es 

ev
ž:

 

ZB
U

 

. e s 

po
ř 

čí
sli

 

o" 

• 

o" 

i 

o" 

1tí 1tí 
TJ TJ 
'Ctí 'Ctí 
>N >N 
CU CU 
P P 

i 

o" 
O o 
o 

, 
o" 
o 
o 
un 
Tř 

>> 
3 
J3 
1 
o 
-a 

cu 

> 

Vl 

N 

fe" 
cu 

^ 
P "n 

P ^ 

1 s 
u o 

ctí 
T J 
'Ctí 
>N 
cu 
P 

00 
T ř 

CN 
o o 

CQ ^ 

2, (N -Sž 
£ > U a, 

Z.TO/8I-UÍI 

i 

o" 
o 
o o 
un 

i 

o " 
o 
o 

o 
un 

i 

o " 
o 
o 
o 
un 

"^ 13 
TJ TJ 
'Ctí 'Ctí 
>N >N 
CU CU 
P P 

o" 
O 
o 
00 
VO 

1 

o " 
o 
o 
cn 

o 
fe 'cu 
> 
o 

•¥ rH 

O 
o 
p 
cu 

>S-i 
O ctí 
> ti £,£ 

r> O 

Vl 

N 

CU 

fe^ 
p <N-> 

1 s 
o o 

Ctí 
T J 
'Ctí 
>N 
CU 
P 

O 
VO 

fN 
O o 

CQ ^ 

O CN • * 
O CN ^ 
°o .. © 
£3*0 ci, 
vo i—i sp 

8TO/8WZ,tf 

• 

o" 

1 

o" 

1 

o " 

"čtí "čtí 
TJ TJ 
'Ctí 'Ctí 
>N >N 
CU CU 
P P 

i 

o" o o 
o o 

i 

o" 
o 
o 
o 
fN 

cn 
>CU 
H-> 
>cn 

CU 

fe 
p 
o 

cn 
N 

fe" 
CU 

'Ctí . , 

fe ^ P ^n 
Q C2 

li 
8 £ 

13 
3 
>N 
CU 
P 

"-v 
CT' 
00 T ř 

CN 
o o 
B £ 
CQ *° 
9 CN ^ 

VO fe to1 

6TO/8I-UÍI 

o 
o 
o o 
r--

• 
o " 
o 
o 
o 

• o" 
o 
o 
o r--

i i 
o" o" o o o o 
o o r- Tf 

i 

o" o o 
o o 
1—1 

1 

vo" 
1—1 

O N 

cn 
c - -
CN 

P 
O 

fe 
PH 
fe 
cn 

"o 
PH 

VZ 

'a 
CU 
-H -
N ' d 

'cu p 
fe cu 
cn G 

~o p 
fe O >cn g 

1 "> 
& B fe ^ 
PH O 

• ^ rH 

fe PH 

o " 
O 
o 
O 
f N 

N? 
ON 

c - -cn 

CU l i 
c-» Sá 
ctí Q 
N (sj 

B ti O ^ ^r 
r§ ° fN „ s ° fe 'ctí < ! o Tř ' Q 

lisaři 
1 >̂  i* g % I 
3 o, g ° Tř a, TJ .« Q.CN . . ' 2 
N >C -~f o > r j »ÍV 
> & K ) vo M a. 

OSO/8 l - U H 

/ % 



A 

* 
v ^ s> 
^ 

íř 
\ 

» V i 

>$ \! c v S ^ 
^ ^* 

CJ 03 

i d
ot

ac
 

pr
o 

ní
 Z

M
 

•fa a 
í § "8 . S ZM .m^ • 

s- 3 
8 B 

r4 "9 „ ! 

áv
rh

 
ot

ac
e 

LM
B 

pr
oj

e 
R

M
B

 

a TJ P5 fe > 

CJ « ' 
c j B 
es: ês 
® ' . g TJ 

j a O co T ? N 

'es o o . ** " 
a JÍ za za > 

ot
ac

e 
m

ěs
ta

 
rn

a 
na

 
ří

sl
. p

ro
je

kt
 

ro
ce

 2
01

7 
ro

ce
 2

01
6 

ro
ce

 2
01

5 
i 

TJ W a > > > 

' rH JÍ 

za CJ 

ož
ad

av
e 

a 
ro

k 
01

8/
 %

 
ce

lk
ov

ý'
 

ák
la

dů
 

& B N N a : 

krti )^a *rf : 

el
ko

vi
 

ák
la

d 
ro

je
k 

CJ a o. 

pr
oj

ek
tu

 
ze

v 

' W 

te
le

 
ad

a 
ná

ze
v 

ž 

>s- fe 
O se 
& > c j 

O 
o 
o 
o 
cn 

o " 
o 
o 
o 
cn 

i 

o " 
o 
o 
o 
cn 

o " o " 
o o 
o o 

o un 
cn cn 

i ^ 

00
0 

o 
o 

• 

o" 
o 

50
0 

0 
ví

m
 

-*-» 00 

> 
O 

id
ce

 r
od

ič
 

Pr
ův

c 

o -
fe Q 

st
ře

di
s 

su
B

rn
 

Lu
žá

nk
y 

-;
 

vo
ln

éh
o 

ča
 

00
0,

 

o 
cn 

cu 
o 

iz
a 

p 

á 
or

ga
 

5 ° 
fe^ 

př
is

pě
v 

L
id

ic
ká

 

O 
CN 

11 

« 

10
 80
3 

rg
an

iz
 

B - © 

65
8 

12
 

IČ
: 0

04
 

př
is

pě
v 

IS0/8I-UÍÍ 

o " 
o 
o 
o 
cn 

o " 
o 
o 
o 
cn 

• 
o " 
o 
o 
o 
cn 

o " o " o " 
o o o 
o o o 
o o o 
cn cn cn 

• 

00
0 

10
0 

1 

o" 
o 

70
0 

0 
SK

O
LK

U
 

E
SK

A
 

2 <: 
2 2 

CU 
O 
ctí 

fe o a 

st
ře

di
s 

su
B

rn
 

á 
or

ga
 

80
3 

L
už

án
ky

 -
; 

vo
ln

éh
o 

ča
; 

př
ís

pě
vk

ov
 

L
id

ic
ká

 5
0 

65
8 

12
 B

rn
 

IČ
: 

00
4 

01
 

T ř 
, — 1 

cs 

C 

1 
© 

př
is

pě
v 

CSO/81-I/,^ 

00
,-

o 
o 
CN 

o " 
o 
o 
o 
CN 

i 

o " 
o 
o 
o 
CN 

žá
da

l 
žá

da
l 

cu cu 
P P 

1 

00
0,

 

o 
T ř 

80
 0

00
,-

'CU 

a -̂  
.P o T J ' o 

s-a 

ez
ig

en
er

ač
ní

 
tiv

ity
 v

 B
oh

u 

S S 

O -
fe o 

st
ře

di
s 

su
B

rn
 

L
už

án
ky

 -
: 

vo
ln

éh
o 

ča
 

žá
da

l 
cu 
P 

cu 
o ctí 
N 

'3 

á 
or

ga
 

.0
 80

3 

r\ <=> E -

př
is

pě
v 

L
id

ic
ká

 
65

8 
12

 
IČ

: 
00

4 
ON 
O 
un 

cu 

Í3 

rg
an

iz
 

© 

př
is

pě
v 

eSO/81-lLH 

• 
o " 
o 
o 
o 
cn 

o " 
o 
o 
o 
cn 

i 

o " 
o 
o 
o 
cn 

žá
da

l 
žá

da
l 

cu cu 
P P 

00
0,

 
f N 
0\ 

o " 
o 

14
0 

0 

^ 
"ču 
o 
o 
P H 

CU 

čk
o 

sp
or

ti 
ub

í 
k 

^ 8 

,z
.s.

" 
'9

/1
25

 
K

lu
bí

čk
o,

, 
Vi

ni
čn

í 
18

1 
žá

da
l 

CU 
p 

VO 
vo 

Os 
ON 

o vo 
« Yr\ 

CQ "° 

61
5 

00
 

IČ
: 

65
7 

sp
ol

ek
 

KOm-lDi ty l 



v 
v ^ 
^ 

<K 
& 
^ 
^ \ 

eu 00 
ti K 
eS' : g 
o £ N « rM ._, 

* e -a 

ná
vr

t 
R

M
B

 
1 je

dn
á 

1 

k— 

si 5 
N> ^ 
* TJ 

áv
rh

 
ot

ac
e 

LM
B 

pr
oj

e 
R

M
B

 

a TJ » za \> 

Qi * H 
CJ a 
es 'es 

•** k— a 

-g .s •§ 
TJ X- w . « 
J J 9 cg •"?» N * fl 3 £ GC 
'es : o o * * »*< 
a XÍ za za > 
cs S 

t í eu t-- VO I D 

ot
ac

e 
m

ě 
rn

a 
na

 
ří

sl
. p

ro
jí 

ro
ce

 2
01

 
ro

ce
 2

01
 

ro
ce

 2
01

 

TJ m a > > > 

•H> - a 
r* ti 

ož
ad

av
e 

a 
ro

k 
01

8/
 %

 
ce

lk
ov

ý 
ák

la
dů

 

c a CN N a 

^ *E 

Ik
ov

i 
kl

ad
 

oj
ek

 

« 'es trn 
ti a Ba 

pr
oj

ek
tu

 

'es 
a 

eu 

2 es 
T J 
es 

ná
ze

v 
ži 

.• o 
>s- — 

D , ) ( j : 

O 
O 
o 
o 
cn 

, 
o " 
o 
o 
o 
c n 

i 

o " 
o 
o 
o 
cn 

1 'rH 

o " "čtí 
O T J 
O 'Ctí 

>N O CU 
c n p 

• 
o" 
o 

O N 
ON 

1 ^ 

o " 
o 
cn 
un 
oo un 

tě
te

m
 

',-* T J 
Ctí 
N 

>cu 

dp
or

a 
na

 c
es

t 

o 
fe 

. f N 
'P "n 

N ^ 

K
ot

lá
řs

 

• i-H 

da
l 

'CO 
>N 
CU 
p 

O N 

rM 

T ř 
O O N go 

CQ ^ 

60
2 

00
 

IČ
:0

52
 

ús
ta

v 

SS0/81-UH 

o 
o 
o 
o 
, — 1 

, 
o " 
o 
o 
o 
1-1 

1 

o 
o 
o 
o 
• " - 1 

1 1 

o " o " 
o o 
o o 
o un 
rM rM 

1 

vo" 
r--
un 
un 

i 

o" 
o 
o 
o 
o 
T ř 
1—1 

ké
ho

 

cn 
H-» 

>cu 
T J 

N 

3Č
ní

 p
ro

vc
 

Ši
šk

a 

ti 3 

^ rB 
U fe 

cň 
N 

ctí" 
fe 
>cn 

>vz ^ 
fe ^ 
p « fe > 

Le
sn

í k
 

Ji
rá

sk
o 

• r-M 

da
l 

'03 
>N CU 
p 

T ř 
O 0 0 
P ON 
rH f N 

CQ ~ 

60
2 

00
 

IČ
: 

22
7 

un 

sp
ol

ek
 

9S0/8I-TZ.Í 

o 
o 
o 
un 
C N 

, 
o " 
o 
o 
un 
f N 

i 

o " 
o 
o 
un 
f N 

1 'r-M 

o " 'čtí 
O T J 
O 'CO 

>N u n cu 
f N P 

i 

o " 
O O 
un 
f N 

i 

f N " 
c n 
0 0 
r~-
un 
1-H 

o 
dě

ti 
ho

 

ÍM 'CU 
P n f e 

*ě -O . M 

eu
tic

ký
 p

c 
ic

ha
m

i a
ut

 

Ů o 
CU P H 

H cn 

O 
OC 
o 

fe 
'3 
cu 

ru
ž 

T J 
cn 

'CU 
fe 

O
bč

an
s 

z.
s.

 

• r^ 

1tí 

'Ctí 
>N 

CU 
P 

vo 

ctí 

sp
ek

ti 

o C\) 
t \ NO 
f N O T ř 

3 m ° 

Vs
et

ín
s, 

63
9 

00
 

IČ
: 

26
6 

sp
ol

ek
 

LSOm-lLU 

o 
o 
o 
O N 
CN 

, 
o " 
O 
o 
O N 
f N 

i 

o " 
o 
o 
ON 
CN 

1 * rH 

o " ctí 
o 'S O 'Co 

>N ON CU 
CN P 

i 

o" 
0 0 
T ř 
O N 
f N 

i ^ 

o " 
O 

15
4 

f N 

di
če

 

O 
S-i 

og
u-

pr
o 

ý 
sv

ět
 v

 L
i 

um
 a

kt
iv

it 

•'r' P 
>cu cu 
Q O 

o 
b ů 
O 

fe 
"3 
cu 

ru
ž 

T J 
cn 

'CU 

fe 

O
bč

an
s 

z.
s.

 

i 

00
, 

o 
un 
'-' 

3 

s 
po

ru
ch

a 
ni

ka
ce

 

•ti s 

£ a ^ O 
ctí fe 

C5 

7/
2 

f N O 

.5 CQ 

V
se

tín
si

 
63

9 
00

 

0 0 
vo 
T ř 

o 

IC
: 

26
6 

8S0/8 

T ř 

sp
ol

ek
 

-\L& 

#k 



bude přílohou usnesení 

Návrh podmínek uzavíraných veřejnoprávních smluv na poskytnutí dotací z rozpočtu 
města Brna na rok 2018 na projekty v oblasti podpory rodiny 

Poskytovatel: Statutární město Brno 
Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno 
IČO: 44992785 
zástupce: Ing. Petr Vokřál, primátor 
ve věcech smlouvy oprávněna jednat: JUDr. Eva Rabušicová, vedoucí 
Odboru zdraví Magistrátu města Brna 

Příjemce: přesný název organizace, právní forma, sídlo, IČO, bankovní spojení, zastoupení -
vše v souladu se zápisem organizace ve veřejných rejstřících právnických a fyzických osob. 

Specifikace projektu nebo smluvně poskytované služby: stanovení charakteru a rozsahu 
poskytovaných služeb v oblasti podpory rodiny, závazek organizace zajistit služby 
v předpokládaném rozsahu po dobu trvání smlouvy. 

Předmětná dotace je určena k úhradě nákladů spojených s poskytováním služeb, daných 
předloženým projektem nebo předpokládaných uzavřenou smlouvou na služby občanům 
města Brna a lze ji použít na úhradu provozní činnosti výhradně v souladu s podmínkami 
a rozpisem smlouvy. 

Dotace bude příjemci poskytována ve splátkách převodem na účet příjemce. Počet splátek a 
jejich výše bude stanoven smlouvou. U platby, rozložené na více splátek, bude poskytnutí 
dalších prostředků podmíněno přesným vyúčtováním dosavadního čerpání dotace nebo 
příspěvku. 

Příjemce se zavazuje poskytnutou dotaci z rozpočtu města Brna vést v účetnictví 
odděleně v souladu s platnou právní úpravou. 

Příjemce prohlašuje, že všechny údaje uvedené v „Žádosti o finanční dotaci z rozpočtu města 
Brna" na tento projekt jsou pravdivé a odpovídají skutečnosti. 

Vyúčtování poskytnuté dotace bude zpracováno samostatně a odděleně od zúčtování jiných 
finančních prostředků. Příjemce se zavazuje vyhotovit vyúčtování dotace a předložit je 
spolu s příslušnými doklady Odboru zdraví Magistrátu města Brna nejpozději do 31. 1. 2019. 
Příjemce je povinen vrátit neprodleně poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky, 
nejpozději však do 31. 1. 2019 na účet poskytovatele a to takto: 
a) vrácení nevyčerpaných finančních prostředků v roce, kdy byla dotace vyplacena se vrací 
zpět na účet č. , pod variabilním symbolem, kterým je číslo smlouvy 
b) vrácení nevyčerpaných finančních prostředků po 1. 1. následujícího roku, kdy byla dotace 
vyplacena se vrací zpět na účet č. , pod variabilním symbolem, kterým je 
číslo smlouvy 

% 



bude přílohou usnesení 

Příjemce je povinen vrátit neoprávněně použité finanční prostředky z poskytnuté dotace na 
účet poskytovatele. Každé neoprávněné použití nebo zadržení poskytnutých finančních 
prostředků příjemcem je porušením rozpočtové kázně ve smyslu § 22 zák. č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 
Příjemce bere na vědomí, že porušení povinností stanovených touto smlouvou bude řešeno 
jako porušení rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 
Za méně závažná porušení povinností vyplývajících ze smlouvy, se považují následující 
porušení a nepravdivá prohlášení, za které se uloží nižší odvod: 

a) za nepravdivá prohlášení o údajích uvedených v „Žádosti o finanční dotaci 
z rozpočtu města Brna" na projekt činí odvod 1% z poskytnuté dotace 

b) za opožděné dodání vyúčtování nejvýše o 10 dní činí odvod 1% z poskytnuté 
dotace 

c) za porušení povinnosti oznámit ukončení činnosti, přechodné přerušení činnosti, 
zánik, transformaci, sloučení, změnu stát. zástupce apod. činí odvod 1% z poskytnuté dotace 

d) za porušení povinnosti uvádět při prezentaci své činnosti město Brno jako 
poskytovatele finančních prostředků činí odvod 1% z poskytnuté dotace. 

Příjemce se zavazuje k součinnosti při výkonu finanční kontroly, prováděné pověřenými 
pracovníky MMB, dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole v platném znění. 

Příjemce se zavazuje, že při prezentaci své činnosti bude uvádět město Brno jako 
poskytovatele části finančních prostředků. 

Příjemce se zavazuje v případě ukončení činnosti bezodkladně a písemně o této 
skutečnosti informovat poskytovatele. Tuto povinnost má i v případě přechodného přerušení 
této činnosti s informací o příčinách, které tomuto stavu vedly, a předpokládanému obnovení 
svojí činnosti. Současně se zavazuje, že učiní vše potřebné k tomu, aby k obnovení činnosti 
došlo v co nejkratším termínu. Příjemce se dále zavazuje oznámit svůj případný zánik, 
transformaci, sloučení, změnu statutárního zástupce apod. 

Příjemce nese odpovědnost za respektování pravidel ES v oblasti poskytování finančních 
prostředků ve smyslu či. 107 a násl. Smlouvy o fungování EU a Nařízení Komise (EU) 
č. 651/2014. V případě, že Evropská komise dospěje k závěru, že poskytnuté finanční 
prostředky představují nepovolenou veřejnou podporuje příjemce povinen veřejnou podporu 
vrátit vč. úroků. 

* % z 



další dokumentace 

Informace o žadatelích o dotaci z rozpočtu města Brna na rok 2018 a jejich projektech 
v oblasti podpory rodiny 

Světový den těhotenství 
Spolek upozorňujeme na nedostatečné ocenění těhotenství, jakožto významného období 
v lidském životě. Věnuje se práci s páry, které plánují rodinu, s těhotnými páry a rodinami 
s dětmi. Pořádá odborné kurzy, semináře, workshopy, festivaly, soutěže a natáčí vzdělávací 
videa. Spolek je zakladatelem soutěže Těhotná MISS ČR. 
Číslo projektu: R71-18/001 
Projekt: Festival těhotenství a rodiny Brno 
Předmětem projektuje velký Festival těhotenství a rodiny v Brně, který spolek pořádá v den 
svátku Světového dne těhotenství, který inicioval a ustanovil na 7. května,. Projekt má zlepšit 
povědomí o důležitosti harmonického těhotenství, porodu a rodinného života v životě člověka 
v dnešní moderní společnosti. Festival chce upozornit a bojovat s aktuálními problémy, 
jakými jsou civilizační neplodnost způsobená současným stylem života, strach ze ztráty 
ekonomického postavení kvůli mateřství, s nebezpečně se zvyšujícím věkem prvorodiček, 
nízkou porodností, klesající důvěrou v tradiční rodinu, rozvodovostí a vysokou potratovostí. 
Cílová skupina: mládež, těhotné páry, rodiny s dětmi, senioři 
Pro kolik osob je projekt určen: 5 000 
Rozpočet projektu: Celkové náklady projektu 400 000,- Kč (100%). Celkem požadováno 
z Odboru zdraví MMB 100 000,- Kč (25%) - provozní náklady (materiál, služby, energie) 
65 000,- Kč + mzdové náklady 35 000,-Kč . 
Číslo projektu: R71 -18/002 
Projekt: Mezinárodní konference"Děti až na prvním místě"Brno 
Cílem konference je zmapování různosti přístupů k těhotenství, porodnosti a rodinné politice 
v rámci vybraných zemí EU. Na konkrétním příkladu Německa, Francie, Holandska, Finska, 
Rakouska, Slovenska a České republiky, bude prezentována výrazná současná různost mezi 
jednotlivými zeměmi díky odlišnému společenskému vývoji. Konference chce otevřít 
veřejnou diskusi o dalších možnostech zlepšení rodinné politiky v ČR, akcentovat správné 
trendy a motivovat veřejnost, stávající i budoucí rodiče, mládež, ale i lékaře, politiky 
a neziskové organizace k větší celospolečenské podpoře realizace kladných prorodinných 
opatření. 
Cílová skupina: Odborná veřejnost, těhotné páry, rodiny s dětmi 
Pro kolik osob je projekt určen: 200 
Rozpočet projektu: Celkové náklady projektu 100 000,- Kč (100%). Celkem požadováno 
z Odboru zdraví MMB 50 000,- Kč (50%) - provozní náklady (materiál, služby, energie) 
26 000,- Kč + mzdové náklady 24 000,-Kč . 

Sdružení obrany spotřebitelů - Asociace, z.s. 
Číslo projektu: R71 -18/003 
Činnost žadatele je obhajoba spotřebitelských práv, kdy se zaměřuje na spotřebitelské 
vzdělávání, shromažďování, zpracovávání a šíření informací sloužící k ochraně spotřebitele. 
Projekt: Rodina - spotřebitel 
Cílem projektu pomoc rodinám, aby lépe fungovaly prostřednictvím zlepšení znalostí 
v oblasti spotřebitelského práva. Projekt je zaměřen jak na prevenci, tak na pomoc rodinám, 
kde již nějaký problém vznikl. Organizace má letité zkušenosti v oblasti spotřebitelského 
práva a umí definovat nástrahy, které na rodiny čekají. V rámci projektu je plánováno 

JLo 'k 



Pro kolik osob je projekt určen: cca 450 
Rozpočet projektu: Celkové náklady projektu 119 500,- Kč (100%). Celkem požadováno 
z Odboru zdraví MMB 78 000,- Kč (65%) - provozní náklady (materiál, služby, energie) 
68 000,- Kč + mzdové náklady 10 000,-Kč . 

Epona z.s. 
Číslo projektu: R71 -18/004 
Předmětem činnosti spolku je poskytování zdravotní a sociální péče prostřednictvím 
hipoterapie a hipoterapie s prvky léčebného pedagogicko - psychologického ježdění. Usiluje 
o rozvoj společenského života rodin s handicapovanými dětmi. Spolek provozuje mateřské 
centrum Koníček, které sdružuje rodiče s malými dětmi -jak se zdravými, tak s postiženými 
a jejich sourozenci. 
Projekt: Jsme spolu 
Projekt je specifický podporou rodinných vazeb prostřednictvím činností spojenými s koňmi, 
péčí o ně, ježděním, vycházkami do přírody. Díky využití atraktivního komunikačního 
partnera-koně se děti i rodiče snadněji zapojí do společných činností, při péči o koně se děti 
učí zodpovědnosti, kúctě kjiné bytosti. Programy slouží k navázání nových přátelství, 
k získání zkušeností, nápadů a podnětů pro svoji rodinu. 
Cílová skupina: rodiny s dětmi 
Pro kolik osob je projekt určen: pro 65 rodin 
Rozpočet projektu: Celkové náklady projektu 180 000,-Kč ( 100% ). Celkem požadováno 
z Odboru zdraví MMB 95 000,-Kč (53% ) - na mzdové náklady 

Leona Němcová 
Číslo projektu: R71 -18/005 
Předmětem podnikání paní Leony Němcové je péče o dítě do tří let věku v denním režimu. Na 
základě tohoto předmětu podnikání byl v roce 2014 založen Dětský klub KRŮČKY 
DĚTSTVÍ jako možnost alternativního vzdělávání pro děti od 18 měsíců do 4 let. Jedná se 
o dětský klub, který využívá Montessori pedagogiku při vzdělávání dětí. V dětském klubu 
pravidelně probíhají „Tvořivé dílničky", které jsou určeny pro rodiče s dětmi. Dílničky 
probíhají každý měsíc. Dílničky probíhají v pracovnách s prvky Montessori. 
Projekt: Dětský klub KRŮČKY DĚTSTVÍ 
Projekt se zaměřuje na rozvoj osobnosti dětí od 18 měsíců do zhruba 4 let, za využití prvku 
Montessori. Cílem této pedagogiky je rozvoj dětí jako zdravě sebevědomých a zvídavých 
osobností v prostředí podporujícím nezávislost a vzájemný respekt. Pracovny s prvky 
Montessori jsou vedeny v připraveném prostředí, které je uzpůsobeno dětem a jejich 
potřebám. Prostory, kde organizace sídlí, jsou pronajímány za komereční nájemné. Vzhledem 
kcharakteru aktivit nelze zajistit financování pouze zvláštních zdrojů. Lokalita, kde 
provozovna Dětského klubu působí je nově vzniklé sídliště Kamechy, kde v současné chvíli 
žijí zejména rodiny s malými dětmi. 
Cílová skupina: Rodiny s dětmi od 18 měsíců včetně handicapovaných 
Pro kolik osob je projekt určen: cca 120 
Rozpočet projektu: Celkové náklady projektu 370 000,-Kč (100%). Celkem požadováno 
z Odboru zdraví MMB 20 000,-Kč (5%) - provozní náklady (nájem). 

Vesněnka, o.p.s. 
Číslo projektu: R71 -18/006 
Vesněnka o.p.s. provozuje denní centrum pro děti od 1 do 5 let. Zajišťuje celodenní program 
a díky volitelné době a délce pobytu vychází vstříc zaměstnaným rodičům. Provoz celého 
zařízení je schválen Krajskou hygienickou stanicí se sídlem v Brně. Mimo to Vesněnka 

% 



v rámci doplňkové činnosti realizuje tématické pobyty pro rodiče a prarodiče s vnoučaty, je 
organizátorem několika celobrněnských akcí pro veřejnost. Je autorizovanou osobou pro 
profesní kvalifikace Chůva pro děti do zahájení povinné školní docházky a Chůva pro dětské 
koutky. 
Projekt: Vesněnka a zdravá rodina 
Finanční podpora zajistí možnost pokračovat v provozu denního centra pro děti od 1 roku, 
a tím podpořit jejich zaměstnané rodiče. Finanční podpora zajistí v rámci denní činnosti 
pravidelně zařazování výukových programů, divadélka a sportovní aktivity v pronajaté 
tělocvičně. Příjmy od rodičů nepokrývají všechny náklady na provoz tohoto typu zařízení. 
Cílová skupina: Rodiny s dětmi 1-5 let 
Pro kolik osob je projekt určen: cca 100 
Rozpočet projektu: Celkové náklady projektu 1 030 120,-Kč (100%). Celkem požadováno 
z Odboru zdraví MMB 30 000,-Kč (3%) - mzdové náklady. 

Dotyk II. o.p.s. 
Číslo projektu: R71 -18/007 
Předmětem činnosti sdružení je poskytování zdravotní a sociální péče prostřednictvím 
sociální rehabilitace pro duševně nemocné schizofrenií a prostřednictvím rané péče pro děti 
s poruchami autistického spektra. Obě služby poskytuje terénní formou v rámci celého kraje 
včetně Brna. 
Projekt: Společně to zvládneme! 
Projekt se zaměřuje na pomoc rodinám s dětmi s poruchami autistického spektra. Nabízí 
činnost Nácvikového centra, kde se pod vedením odborníků lze naučit, jak jednoduše upravit 
prostor doma, tak aby dítě dostávalo potřebnou podporu při učení se různým potřebným 
činnostem v domácím prostředí. Dítě se pak snáze zorientuje ve svém prostředí, naučí se 
přiřazovat ke konkrétnímu místu konkrétní aktivitu. Proto pak dochází ke zmírnění 
problémového chování, buduje se pocit bezpečí a porozumění mezi dítětem a okolím, 
odbourává se pocit nejistoty. V rámci projektu je praktikována metodika SCERTS, která 
považuje rodinu za základní činitele změny pro vývoj dítěte s autismem. 
Cílová skupina: děti od 0 do 7 let s PAS a jejich rodiny 
Pro kolik osob je projekt určen: 17 dětí a jejich rodiny žijící v Brně 
Rozpočet projektu: Celkové náklady projektu 94 028,-Kč (100%). Celkem požadováno 
z Odboru zdraví MMB 41 964,-Kč (45%) - provozní náklady (materiál, služby) 

Občané pro Medlánky, z.s. 
Číslo projektu: R71-18/008 
Občané pro Medlánky jsou spolkem, jehož hlavním cílem je snaha o zlepšení kvality života 
všech obyvatel městské části Brno Medlánky. Hlavní cíle jsou: Rozvoj kulturního 
a komunitního dění, zlepšení mezigenerační komunikace mezi obyvateli Medlánek., podpora 
rodin a rodinného soužití a soudržnosti a začlenění obyvatel do společenského, kulturního 
i politického dění v městské části Medlánky. 
Projekt: Hry pro Medlánky 2018 
Pátý ročník akce Hry pro Medlánky se bude konat na začátku školního roku dle počasí v okolí 
medláneckého rybníka na přilehlých sportovištích. Dětem budou připraveny stanoviště 
disciplín jako například skok do dálky, hod na cíl, slalomový běh, hod na koš apod. 
Pro všechny věkové kategorie budou připraveny závody v běhu. Nově je v plánu 
mezigenerační turnaj v petanque. 
Cílová skupina: Rodiny s dětmi, dorost, dospělí i senioři 
Pro kolik osob je projekt určen: 250 účastníků 

//. 
* 



Rozpočet projektu: Celkové náklady projektu 27 500,-Kč (100%). Celkem požadováno 
z Odboru zdraví MMB 23 000,-Kč (84%) - mzdové náklady. 

v 

Židovská obec Brno 
Číslo projektu: R71 -18/009 
Židovská obec Brno (dále jen ŽOB) sdružuje občany ČR i cizí státní občany žijící v ČR 
a hlásící se k židovskému vyznání, národnosti nebo původu, kteří nejsou příslušníky 
nežidovských náboženských společenství a jsou příslušnými orgány ŽOB přijati za členy 
ŽOB. ŽOB v duchu židovských tradic zajišťuje duchovní a společenský život svých členů, 
zejména uspokojování náboženských, kulturních, sportovních a dalších potřeb. ŽOB se 
zabývá sociálními potřebami svých členů, organizuje výchovu a vzdělávání členů ŽOB 
i jejich rodinných příslušníků, pečuje o kulturní a náboženské památky (synagogy, hřbitovy, 
muzea, památníky apod.) v okruhu své územní působnosti, pokud o tyto památky nepečuje 
FŽO. ŽOB brání židovskou pospolitost a aktivně vystupuje proti všem projevům 
antisemitismu, fašismu, rasismu, xenofobie a diskriminace a chrání památku židovských 
obětí. 
Projekt: Letní pobyt rodin s dětmi 
Již několik let se každoročně pro rodiny s dětmi z obce koná letní týdenní pobyt v přírodě, 
kde se během společných aktivit (hry, výlety, dílny, návštěvy turistických či kulturních míst 
apod.) upevňují vztahy mezi rodinami i v rodinách samotných. Projekt si klade za cíl snížit 
rodinám náklady na tento pobyt. 
Cílová skupina: rodiny s dětmi 
Pro kolik osob je projekt určen: 65-75 osob 
Rozpočet projektu: Celkové náklady projektu 170 000,-Kč (100%). Celkem požadováno 
z Odboru zdraví MMB 40 000,-Kč (24%) - provozní náklady (ubytování) 

Klára pomáhá, z.s. 
Číslo projektu: R71-18/ 010 
Organizace pomáhá pečujícím osobám a od roku 2015 plně realizuje aktivity spojené 
s pomocí pozůstalým. Poradenské místo pro pozůstalé je zřízeno v Brně na tř. Kpt. Jaroše. 
Klára pomáhá se také věnuje publikační činnosti, vzdělávání a osvětě veřejnosti odborné 
i laické. Organizace podporuje místní spolkový život, podporuje aktivní občany 
a v neposlední řadě také mezigenerační soužití jako základní předpoklad fungujících 
rodinných vztahů. 
Projekt: Poradna pro pozůstalé Maják 
Projekt nabízí poradenství pro pozůstalé z jakékoli příčiny a v jakémkoli věku, což je 
ojedinělou aktivitou ve městě Brně. Vzhledem k poptávce rodin o službu s ohledem k potřebě 
individuální komunikace, je nutné vytvořit zázemí a podmínky chráněného, příjemného 
a diskrétního prostředí. 
Cílová skupina: rodinní příslušníci, sourozenci, kamarádi, přátelé 
Pro kolik osob je projekt určen: 150-200 
Rozpočet projektu: Celkové náklady projektu 170 000,-Kč (100%). Celkem požadováno 
z Odboru zdraví MMB 100 000,-Kč (59%) - provozní náklady (materiál, služby) 85 000Kč 
+ 15 000,- Kč mzdové náklady. 

Filiánek, z.s. 
Filiánek,z.s, je registrovanou neziskovou organizací s charakterem veřejné prospěšnosti. Od 
roku 2009 provozuje školku pro děti od 2 let na Antonínské ulici v Brně. K další hlavní 
činnosti patří baletní škola, kterou za 8 let existence navštívilo více jak 800 dětí v rámci 
celoročních kroužků a jejichž žáci a žákyně dosahují výborných výsledků na národních 

% 



i mezinárodních baletních soutěžích. K aktivitám patří realizace výukových programů pro MS 
a ZS, příměstských táborů s výukou baletu nebo plavání, organizace pobytů pro rodiny 
s dětmi, programů a pobytů pro seniory, seniory s vnoučaty a seniory s PN, cvičení 
a workshopy pro seniory a jiné volnočasové kroužky pro děti i dospělé. Každý rok Filiánek 
realizuje výtvarnou soutěž pro děti MS a ZŠ „Reflexní děti", akce ve spolupráci s Brněnskými 
dny bez úrazu a Mezinárodní baletní soutěž pro děti a mládež „Na špičkách". Organizace 
zajišťuje i vzdělávací aktivity pro dospělé s akreditací MPSV a MSMT. 
Číslo projektu: R71-18/011 
Projekt: Tematické pobyty pro rodiny s dětmi 
Finanční podpora projektu umožní přípravu a realizaci 8 čtyř až sedmidenních tematických 
pobytů pro brněnské rodiny s dětmi. Jedná se o tři zimní lyžařské pobyty s výcvikem lyžování 
dětí pořádaných v Javorníkách a Beskydech. Dále pobyty v době jarních, letních 
a podzimních prázdnin na Vysočině a v Beskydech a Mikulášský pobyt. Pobyty jsou vždy 
zaměřeny na danou cílovou skupinu děti - rodiče a nesou se v duchu sportovního, 
dějepisného, kulturního či zájmového námětu. S realizací pobytů pro tuto cílovou skupinu 
máme dlouholeté zkušenosti. Velký důraz klademe na podporu sociálních vazeb cílové 
skupiny. 
Cílová skupina: rodiny s dětmi 
Pro kolik osob je projekt určen: 300 
Rozpočet projektu: Celkové náklady projektu 429 000,-Kč (100%). Celkem požadováno 
z Odboru zdraví MMB 69 000,-Kč (16%) - provozní náklady (materiál, cestovné, služby) 
42 000,-Kč + 27 000,- Kč mzdové náklady. 
Číslo projektu: R71-18/ 012 
Projekt: Výtvarná soutěž Reflexní děti a Den dětí společně s prarodiči a seniory 2018 
Cílem projektuje realizace již 5.ročníku výtvarné soutěže pro děti a tentokráte i pro prarodiče 
a seniory, a realizace Dne dětí na Selepce s aktivním zapojením prarodičů a seniorů. Děti 
i prarodiče/senioři na zadané téma namalují obrázky (návrh reflexní nažehlovací odrazky), 
ze kterých bude vybrán vítězný motiv a následně vyrobena odrazka. Osloveny budou děti 
z brněnských škol a školek, uměleckých škol a souběžně i prarodiče dětí a senioři v 
seniorských organizacích Brna. Odrazky - vítězné návrhy kategorie děti i senioři - obdrží 
všichni účastníci soutěže. Vyhlášení proběhne na Dnu dětí v rámci kampaně Dny bez úrazu. 
Cílová skupina: děti a senioři / prarodiče 
Pro kolik osob je projekt určen: 1000 
Rozpočet projektu: Celkové náklady projektu 116 000,-Kč (100%). Celkem požadováno 
z Odboru zdraví MMB 46 000,-Kč (39%) - provozní náklady (materiál, služby) 31 000Kč 
+ 15 000,- Kč mzdové náklady. 

Janus, z.s. 
Číslo projektu: R71-18/ 013 
Spolek Janus vznikl v roce 2008 za účelem podpory rozvoje ohrožených dětí, dospívajících 
a mladých dospělých v různých oblastech jejich života. Spolek tak pomáhá dětem a mladým 
lidem vyrůstajícím bez původní rodiny v pozvolném přechodu do samostatného, dospělého 
života a umožňuje tak znevýhodněným mladistvým a mladým dospělým lépe se začlenit do 
společnosti. Spolek nabízí sociální, terapeutické, poradenské, výchovné a vzdělávací činnosti. 
Pomáhá klientům v nalezení nového adekvátního bydlení, v nalezení práce a získávání 
pracovních návyků, podporuje rozvoj finanční gramotnosti klientů. 
Projekt: Bezpečně do partnerství a rodičovství 
Cílovou skupinu tvoří dospívající a mladí dospělí (15-30 let), kteří vyrůstají či vyrůstali 
v ústavní nebo pěstounské péči. Díky vlastní minulosti (často byli v dětství traumatizovaní, 
zneužívaní či týraní, citově deprivovaní) mají problémy ve svých vztazích, ať už s autoritami, 

* % 



tak v partnerských vztazích, či s vrstevníky. Cílem je přerušit mezigenerační přenos modelu 
nekompetentního rodiče, což ovlivňuje jak celou rodinu, tak v konečném důsledku celou 
společnost (ekonomicky a sociálně). Během vzdělávacího programu zaznívají např. tato 
témata partnerské vztahy, genderová témata, sexualita, rodičovské kompetence. 
Cílová skupina: dospívající, mladí dospělí a jejich rodiny 
Pro kolik osob je projekt určen: 15 
Rozpočet projektu: Celkové náklady projektu 129 000,-Kč (100%). Celkem požadováno 
z Odboru zdraví MMB 59 000,-Kč (46%) - provozní náklady (materiál, služby) 36 500Kč 
+ 22 500,- Kč mzdové náklady. 

Centrum pro rodinu a sociální péči 
Organizace poskytuje spektrum vzdělávacích, sociálních, volnočasových, poradenských 
a rodinných programů a také podporu v obtížných životních situacích. Usilujeme o to, aby se 
stala místem, kam budou lidé s důvěrou přicházet hledat podporu a inspiraci pro spokojený 
rodinný život. Centrum pro rodinu a sociální péči dlouhodobě pracuje na posilování odolnosti 
fungující rodiny, podpoře zkvalitňování partnerských a manželských vztahů, podpoře 
mezigenerační spolupráce, posilování rodičovských kompetencí ve všech fázích vývoje 
rodiny. Od roku 1999 organizace pracuje s dětmi hyperaktivními a neklidnými (ADHD), 
jejich rodiči a odborníky, kteří mají přímý dopad na děti anebo přijímají rozhodnutí týkající se 
těchto dětí. 
Číslo projektu: R71-18/ 014 
Projekt: Rodičovství krok za krokem 
Obsahem projektuje komplexní podpora rodin s dětmi - od zakládání rodiny, těhotenství, přes 
první krůčky v oblasti výchovy dětí až po jejich osamostatňování. Naplněním poslání projektu 
je zvyšování rodičovských kompetencí v těchto jednotlivých fází vývoje rodiny. Kurzy péče 
o dítě poskytují rodičům potřebné informace z oblasti zdraví, zdravého životního stylu, 
partnerských vztahů a péče o dítě. Pro zvyšování rodičovských kompetencí a řešení 
výchovných i vztahových problémů nabízíme aktivitu Efektivní rodičovství. V rámci projektu 
nabízíme rovněž odbornou pomoc rodičům hyperaktivních a neklidných dětí (ADHD). 
Cílová skupina: nastávající rodiče a rodiny s dětmi 
Pro kolik osob je projekt určen: 360 
Rozpočet projektu: Celkové náklady projektu 981 216,-Kč (100%). Celkem požadováno 
z Odboru zdraví MMB 100 000,-Kč (10%) - provozní náklady (materiál,energie, služby) 
35 680,-Kč + 64 320,- Kč mzdové náklady. 
Číslo projektu: R71-18/ 015 
Projekt: Svatba. A co dál? 
Projekt „Svatba. A co dál?" je zaměřen na oblast vztahové prevence a vychází z předpokladu, 
že pokud se budeme věnovat manželům v rané fázi jejich manželství, můžeme předejít 
budoucím problémům. Projekt poskytuje snoubencům/manželům/mladým párům co nejvíce 
podnětů, aby si mohli uvědomit svoje vlastní a vzájemné postoje, přednosti, vztahové 
dovednosti či vztahové „mezery". Projekt se skládá z čtyřdílného cyklu přednášek SVATBA 
a co dál? aneb jak prožívat spokojené manželství. 
Cílová skupina: snoubenci, mladí manželé 
Pro kolik osob je projekt určen: 60 
Rozpočet projektu: Celkové náklady projektu 117 516,-Kč (100%). Celkem požadováno 
z Odboru zdraví MMB 100 000,-Kč (85%) - provozní náklady (materiál,energie, služby) 
45 150,-Kč + 54 850,- Kč mzdové náklady. 
Číslo projektu: R71-18/ 016 
Projekt: Na rozcestí 

Xi 



Projekt obsahuje široké portfolio nabídky aktivit pro osamělé rodiče a jejich děti. 
Od otevřených skupin (Klub sólo rodičů), uzavřených skupin (Kurz Na rozcestí), 
terapeutického klubu pro děti (Klubíčko), individ.poradenství, víkendy pro neúplné 
a doplněné rodiny s dětmi, Diecézního setkání pro rozvedené, Duchovní obnovy pro 
rozvedené. Žadatel je na tuto cílovou skupinu velmi silně navázán, vnímá ji jako důležitou a 
opomíjenou a rád by dlouhodobě prostřednictvím ucelené nabídky podpořil alespoň 
65 unikátních rodin. 
Cílová skupina: neúplné rodiny (rodiče a jejich děti) 
Pro kolik osob je projekt určen: 65 rodin 
Rozpočet projektu: Celkové náklady projektu 632 723,-Kč (100%). Celkem požadováno 
z Odboru zdraví MMB 100 000,-Kč (16%) - provozní náklady (materiál,energie, služby) 
35 680,-Kč + 64 320,- Kč mzdové náklady. 

Ymca Brno 
Číslo projektu: R71-18/ 017 
Činnost sdružení je zaměřena hlavně na kluby a oddíly, které pokrývají široké spektrum 
různých aktivit od dětských oddílů a klubů pro mládež přes sportovní, ekologické a turistické 
oddíly až po kluby maminek, senior kluby či zájmové umělecké činnosti. Důležitou součástí 
činnosti sdružení jsou letní tábory, a to jak pro děti a mládež tak také rodinné tábory pro 
všechny generace.YMCA Brno vytváří širokou platformu pro poznávání praktické aplikace 
křesťanských ideálů v běžném životě, a to bez zátěže tradičního církevního prostředí 
Projekt: Prorodinné aktivity YMCA Brno 2018 
Cílem projektu je pokračování podpory prorodinných aktivit realizovaných v rámci činnosti 
YMCA Brno. Podpora se týká mezigeneračního soužití, zejména mládeže, mladých rodin 
a seniorů. Projekt je realizován v rámci dvou hlavních aktivit, a to coworkingového centra 
Mama mimi klub a klubu Nestor, ve kterém se budou setkávat senioři s mladými při 
společných aktivitách. Součástí jsou i pobyty pro seniory s vnuky a otce s dětmi. Přínosem 
projektu je rozšíření společných aktivit pro občany města Brna a jeho okolí, snížení 
mezigeneračního napětí vzájemným poznáváním a přirozeným sdílením aktivit. 
Cílová skupina: rodiny s malými dětmi, senioři, děti, mládež 
Pro kolik osob je projekt určen: 70 osob 
Rozpočet projektu: Celkové náklady projektu 65 000,-Kč (100%). Celkem požadováno 
z Odboru zdraví MMB 35 000,-Kč (54%) - provozní náklady (materiál) 11 000,-Kč 
+ 24 000,- Kč mzdové náklady. 

Jiří Ryšánek 
Číslo projektu: R71-18/ 018 
Žadatel v roce 2009 založil Brněnské Dětské Divadlo,dětský divadelní soubor (děti hrají 
divadlo), který svou činností volně navazuje na práci zesnulého režiséra Zdeňka Pospíšila -
jednoho ze zakladatelů Divadla Husa na provázku (1970 - 1989 Divadlo na provázku). 
Soubor od svého vzniku dosud úspěšně uvedlo několik inscenací nejen s aktuální tématikou 
(historie města Brna, šikana na ZŠ atd.). Projekt "Aktivní divadelní dílny pro děti s rodiči" 
představující dětem i rodičům ojedinělou volnočasovou aktivitu, vznikl jako odpověď na 
četně se opakující dotazy a přání rodičů. Je určen současně dětem (ve věku od 5 do 8 let) 
a rodičům z celého města Brna. Náplní své činnosti tento projekt podporuje rozvoj vlastních 
vztahů mezi rodiči a dětmi. 
Projekt: Aktivní divadelní dílny pro děti s rodiči 
Cílem projektu je prostřednictvím dramatické činnosti vytvořit prostor pro odpočinkovou 
činnost rodičů a jejich dětí. Nejlepšími partnery ke znovuobnovení schopnosti „hrát si" jsou 
pro rodiče jistě jejich děti. Od těch mohou rodiče znovu čerpat podporu. Výsledkem je 



společně krásně a hravě strávený čas. Jistě se objeví i nové společné zážitky, které se stanou 
základy pro další rozvoj vztahů. Víkendové otevřené dvouhodinové lekce probíhají za vedení 
odborných lektorů a jsou založeny nejen na dramatické výchově. Projekt vznikl na opakovaná 
přání rodičů. 
Cílová skupina: Děti ve věku od cca 5 do max. 8 let věku spolu s rodiči. 
Pro kolik osob je projekt určen: otevřené skupiny (cca8dětí+8 rodičů) 
Rozpočet projektu: Celkové náklady projektu 109 000,-Kč (100%). Celkem požadováno 
z Odboru zdraví MMB 27 000,-Kč (25%) - provozní náklady (materiál, nájem). 

Salesiánské středisko mládeže - dům dětí a mládeže Brno-Žabovřesky 
Číslo projektu: R71-18/ 019 
Salesiánské středisko pořádá v rámci své činnosti pravidelné, příležitostné, pobytové, 
víkendové, vzdělávací a další akce. Hlavní činnost Salesiánského střediska je naplňována 
prostřednictvím tří základních oblastí, mezi ty se řadí Klub maminek, zájmově vzdělávací 
kroužky a otevřený klub ORC. Zájmově vzdělávací kroužky jsou nabízeny každý všední den 
v oblasti keramické, pohybové, jazykové, mediální, dramatické, technické, kreativní, hudební 
a v dalších oblastech. Klub maminek nabízí pravidelné a příležitostné aktivity pro rodiče 
s předškolními dětmi od 1 do 6 let. 
Projekt: Klub maminek SaSM 
Projekt Klub maminek nabízí maminkám a jejich předškolním dětem od 1 do 6 let zájmové 
kroužky. Kroužky se zaměřují na spolupráci maminky s dítětem a na rozvoj dovedností 
a znalostí dětí, což vede u dětí k jejich správnému vývoji. Společně prožívané aktivity vedou 
k lepší spolupráci maminky a dítěte. Projekt má za cíl i poskytnutí příjemných prostor a místa, 
kde se maminky mohou cítit dobře, přijaté a navazovat s ostatními maminky přátelské vztahy, 
a tak zabraňovat sociálnímu vyloučení a osamocení maminek. 
Cílová skupina: Rodiče (maminky) s předškolními dětmi od 1 do 6 let. 
Pro kolik osob je projekt určen: 200 maminek a 400 dětí. 
Rozpočet projektu: Celkové náklady projektu 1 238 000,-Kč (100%). Celkem požadováno 
z Odboru zdraví MMB 100 000,-Kč (8%) - provozní náklady (materiál) 5 000,-Kč 
+ 95 000,- Kč mzdové náklady. 

Dům dětí a mládeže Brno, Helceletova, příspěvková organizace 
Číslo projektu: R71-18/ 020 
Dům dětí a mládeže Brno, Helceletova je příspěvkovou organizací Jihomoravského kraje 
a poskytuje zájmové vzdělávání. Tento druh vzdělávání přináší účastníkům naplnění volného 
času zájmovou činností se zaměřením na různé oblasti. Účastníky zájmového vzdělávání jsou 
děti, žáci, studenti, pedagogičtí pracovníci, zákonní zástupci nezletilých účastníků, případně 
další fyzické osoby. DDM poskytuje zájmové vzdělávání v budově hlavního pracoviště 
a v prostorách 11 odloučených pracovišť. V době školních prázdnin organizuje DDM 
příměstské tábory, letní a zimní tábory a pobytové akce a to nejen pro děti, ale i pro rodiny 
s dětmi. 
Projekt: Pobytové tábory pro rodiče a prarodiče s dětmi 
Projekt obsahuje nabídku týdenních táborových pobytů pro rodiče či prarodiče s dětmi 
v letním i zimním období - 11 táborů pro cca 610 účastníků. V rámci připravených aktivit se 
zaměřujeme na podporu rodinného soužití, dobrých mezilidských vztahů, zdravého životního 
stylu, aktivní relaxace a získávání nových zkušeností, dovedností a vědomostí pomocí 
individuálního a profesionálního přístupu lektorů. V průběhu těchto aktivit je potřeba dbát na 
bezpečnost a kvalitu prováděné činnosti, proto je nutné obnovovat sportovní a technické 
vybavení, hry, materiál k rukodělné činnosti. 
Cílová skupina: rodiče, prarodiče a děti ve věku 1 - 11 let 



Pro kolik osob je projekt určen: 640 
Rozpočet projektu: Celkové náklady projektu 1 781 000,-Kč (100%). Celkem požadováno 
z Odboru zdraví MMB 93 000,-Kč (5%) - provozní náklady (materiál). 

Soběšicedětem, z.s. 
Číslo projektu: R71-18/ 021 
Spolek nabízí pravidelné setkávání a trávení volného pro rodiče a děti do pěti let. Spolek 
zároveň pořádá a spolupořádá jednotlivé akce určené široké veřejnosti (Masopust, Ukliďme 
Česko, Hra čáp ztratil čepičku, jarní prodejní výstava rukodělných prací apod. Spolek je 
provozovatelem Klubu maminek Klubíčko, který je určený zejména rodičům na rodičovské 
dovolené. 
Projekt: Vybavení klubovny 
Cílem projektuje vybavení klubovny spolku, kde probíhá stěžejní část všech aktivit. Ta dosud 
není vybavena tak, aby poskytovala dostatečné zázemí provozovaným aktivitám. Klubovnu 
je třeba do vybavit těmito prvky: 2 šatní skříně, skříňky s boxy na hračky, skládací židle, 
podložky na cvičení, tunel na hraní. 
Cílová skupina: rodiny s dětmi 
Pro kolik osob je projekt určen: 80-150 
Rozpočet projektu: Celkové náklady projektu 50 000,-Kč (100%). Celkem požadováno 
z Odboru zdraví MMB 35 000,-Kč (70%) - provozní náklady (materiál). 

Lesní klub V Závětří, z.s. 
Číslo projektu: R71-18/ 022 
V dubnu 2013 byl zahájen provoz dětského klubu spojeného s předškolním vzděláváním 
a péčí o děti. Od září 2017 se lesní klub stal provozovatelem Lesní mateřské školy. Činnost 
klubu doplňuje nabídku předškolní výchovy a vzdělávání, je inspirována konceptem lesních 
mateřských škol (klub je také držitelem certifikátu Standardů kvality lesních mateřských 
škol). Spolek se snaží pokrýt zvýšenou poptávku po těchto zařízeních především v lokalitě 
Kamechy, přičemž je zaměřen především na děti vyžadující individuální přístup a děti mající 
nejrůznější výživová omezení (bezlepková, bezmléčná dieta apod.). Lesní školka s kapacitou 
24 dětí poskytuje možnost celodenního a celotýdenního vzdělávání. Spolek zároveň 
provozuje tzv. Klub šnečků, aktivity pro rodiče s dětmi. 
Projekt: Příměstské tábory pro předškoláky v Lesním klubu V Závětří 
Předmětem žádosti je vybavení, hudební nástroje, spotřební materiál (výtvarné potřeby, lana) 
a pronájem zázemí na šest příměstských táborů, vždy pro 18 dětí od 3 do 9 let. (celkem 108 
míst). Zaměřujeme se mj. na děti s výživovými omezeními. Každý turnus táborů bude 
všestranně rozvíjet schopnosti dětí a je přizpůsoben jejich věku. Zahrnuje široké spektrum 
činností včetně rozvoje slovní zásoby i vyjadřovacích schopností, hru individuální i ve 
skupině a především pohyb v přírodě na čerstvém vzduchu. 
Cílová skupina: děti předškolního a mladšího školního věku 3-9 let 
Pro kolik osob je projekt určen: 108 
Rozpočet projektu: Celkové náklady projektu 37 088,-Kč (100%). Celkem požadováno 
z Odboru zdraví MMB 29 670,-Kč (80%) - provozní náklady (materiál, nájemné). 

Montessori Morava, o.p.s. 
Číslo projektu: R71-18/ 023 
Společnost se od roku 2001 věnuje vzdělávání v oblasti Montessori pedagogiky a přirozené 
výchovy.V současné době provozuje Montessori-vzdělávací rodinné centrum, které nabízí 
pravidelné programy pro rodiče a děti ve věku 0-9 let a vzdělávací aktivity v oblasti přirozené 
výchovy dětí, a dále provozuje Montessori dětskou skupinu Kvítek. Odborní lektoři 

i/l 



Montessori centra a dětské skupiny mají dlouholeté zkušenosti s realizací projektů v oblasti 
podpory rodiny, rozvoje lidských zdrojů a dále s tvorbou a realizací programů určených 
dětem. Dosah aktivit určených rodičům s dětmi je především v rámci Brna a okolí. 
Projekt: Začít spolu 
Projekt Začít spolu je zaměřen na problematiku posilování rodičovských kompetencí rodičů 
pečujících o děti ve věku 0-3 roky. Jedná se o navazující projekt k již námi realizovaným 
službám. Cílem vzdělávacích a tréninkových aktivit určených rodičům malých dětí bude 
především praktický nácvik řešení situací, se kterými se rodiče při výchově setkávají 
(zvládání dětského vzdoru, odměny a tresty, hyperaktivita dětí, komunikační bariéry, 
osamostatňování se, senzitivní období a pod.). Jedná se především o preventivní aktivity, 
které budou podporovat rodiče v jejich sebevědomí ohledně výchovy a komunikace s dětmi. 
Cílová skupina: úplná/neúplná rodina s dětmi ve věku 0-3 roky 
Pro kolik osob je projekt určen: 250 rodičů s malými dětmi 
Rozpočet projektu: Celkové náklady projektu 996 865,-Kč (100%). Celkem požadováno 
z Odboru zdraví MMB 34 120,-Kč (3%) - provozní náklady (nájemné) 10 000,- Kč + 24 120,-
Kč mzdové náklady. 

Dětský klub Medlánci z.s. 
Číslo projektu: R71-18/ 024 
Hlavní snahou spolku je podpora komunitního a rodinného života v MČ Brno Medlánky 
a zejména podpora mladých rodin s malými dětmi. Cílovou skupinou jsou proto budoucí 
rodiče, současní rodiče, prarodiče, ale samozřejmě zejména děti. Dětský klub se zabývá 
především alternativní péčí o děti v klubu Rosnička a dalšími aktivitami - dětské kluby, 
dopolední a odpolední zájmové kroužky, pořádáním jednorázových akcí (karneval, 
mikulášská besídka, dětský den, ozdravné pobyty pro rodiny s dětmi, příměstské tábory) 
a další. V lednu 2016 se spolek přestěhoval do nově vzniklých prostor centra volného času 
Jabloňka. Další aktivity jsou nabízeny na ZŠ Hudcova a ve SC Sýpka. 
Projekt: VOLNÝ ČAS V CVČ JABLOŇKA 
Cílem projektu je pokračovat v současných aktivitách, udržet jejich kvalitu, a také je 
rozšiřovat. Snahou je, aby aktivity dětského klubu byly přístupné všem věkovým kategoriím, 
byly zajímavé a díky podpoře různých subjektů dostupné. 
Cílová skupina: děti různých věkových kategorií a rodiče 
Pro kolik osob je projekt určen: 320 
Rozpočet projektu: Celkové náklady projektu 481 000,-Kč (100%). Celkem požadováno 
z Odboru zdraví MMB 30 000,-Kč (6%) - provozní náklady (nájemné). 

Dětsky klub Kamecháček z.s. 
Číslo projektu: R71-18/ 025 
Hlavní snahou spolku je podpora komunitního a rodinného života v MČ Brno Bystrc-
Kamechy a zejména podpora mladých rodin s malými dětmi. Cílovou skupinou jsou proto 
budoucí rodiče, současní rodiče, prarodiče, ale samozřejmě zejména děti. Dětský klub se 
zabývá především alternativní péčí o děti v klubu Rosnička a dalšími aktivitami - dětské 
kluby, dopolední a odpolední zájmové kroužky, pořádáním jednorázových akcí (karneval, 
mikulášská besídka, dětský den, ozdravné pobyty pro rodiny s dětmi, příměstské tábory) 
a další. Velká většina aktivit klubu je nabízena v našem centru na ulici Říčanská. 
Projekt: 5 LET S DK KAMECHÁČEK 
Cílem projektu 5 LET S DK KAMECHÁČEK je pokračovat v současných aktivitách, udržet 
jejich kvalitu a také je rozšiřovat. Snahou je, aby aktivity dětského klubu byly přístupné všem 
věkovým kategoriím, byly zajímavé a díky podpoře různých subjektů dostupné 
Cílová skupina: děti různých věkových kategorií a rodiče 

Uf, t 



Pro kolik osob je projekt určen: 180 
Rozpočet projektu: Celkové náklady projektu 537 000,-Kč (100%). Celkem požadováno 
z Odboru zdraví MMB 40 000,-Kč (7%) - provozní náklady (nájemné). 

Spolek Ciperové z.s. 
Číslo projektu: R71-18/ 026 
Spolek se zabývá volnočasovými aktivitami pro děti i rodiče. Cílem spolku je vést děti od 
malička k pohybu, nabízet i nové alternativy zdravých sportů a volnočasového vyžití. Dalším 
z cílů je vést děti i rodiče k návratu či obnovení různých tradic a zpět k přírodě. S těmito 
tématy jsou pořádány rodinné tábory, příměstské i pobytové tábory pro děti od 3 do 14 let. 
Hlavní klientelou jsou maminky na mateřské dovolené, kterým chce spolek nabídnout 
finančně dostupné volnočasové aktivity. Dále jsou aktivity cíleny na rodiny s většími dětmi. 
Projekt: Příspěvek pro rodiny na táborový pobyt a preventivní program v sauně a solné 
jeskyni 
Cílem projektuje zpřístupnit všem rodinám táborový pobyt pro rodiny s dětmi - děti s rodiči 
či prarodiči - jako podporu rodin, společně stráveného volného času, posílení partnerského 
soužití, podporu seniorů, obnovení tradic. Na podzim a začátek zimy nabízíme preventivní 
program pro děti v sauně a v solné jeskyni. Cílem tohoto projektu je posílení imunity dětí, 
seznámení dětí se saunováním a využití blahodárných účinků prostředí solné jeskyně. 
Cílová skupina: Děti od 3 do 14 let a rodiny s dětmi od 1 roku do 12 let 
Pro kolik osob je projekt určen: pobyt pro 15 rodin 
Rozpočet projektu: Celkové náklady projektu 112 080,-Kč (100%). Celkem požadováno 
z Odboru zdraví MMB 50 760,-Kč (45%) - provozní náklady (materiál, nájemné). 

Sdružení pěstounských rodin z.s. 
Číslo projektu: R71-18/ 027 
Spolek se od roku 1995 věnuje podpoře a doprovázení pěstounských a osvojitelských rodin 
s cílem předcházet selhání náhradní rodinné péče a případnému navrácení dítěte zpět do 
ústavního prostředí. Od roku 2000 je pověřenou organizací pro výkon sociálně-právní 
ochrany dětí a od roku 2013 s pěstouny uzavírá Dohody o výkonu pěstounské péče. V rámci 
doprovázení poskytuje náhradním rodičům služby odborného sociálního a psychologického 
poradenství, vytváří a organizujeme vzdělávací aktivity (např. jednodenní i vícedenní 
semináře, klubová setkání a jiné), zajišťuje respitní (odlehčovací) služby, pořádá tábory pro 
děti a řadu prorodinných aktivit. 
Projekt: Sociálně-vzdělávací aktivity pro rodiny s dětmi v náhradní rodinné péči 
V rámci projektu jsou zajišťovány aktivity zaměřené na posílení a upevňování kompetencí 
náhradních rodičů a získání nových poznatků z oblasti péče o přijaté děti. Zároveň by měly 
nabízené aktivity podpořit přirozenou výměnu zkušeností pěstounů a osvojitelů, které jsou 
jedinečné, podpořit přátelství a umožnit aktivní trávení volného času celé rodiny. 
Cílová skupina: pěstounské a osvojitelské rodiny 
Pro kolik osob je projekt určen: 200osob 
Rozpočet projektu: Celkové náklady projektu 514 400,-Kč (100%). Celkem požadováno 
z Odboru zdraví MMB 69 600,-Kč (14%) - provozní náklady (materiál, služby) 64 000,-Kč 
+ 5 600,-Kč mzdové náklady. 

Mateřské centrum Kuřátka 
Číslo projektu: R71-18/028 
Mateřské centrum připravuje již 17 let besedy, poradny, přednášky, konzultace pro maminky 
na rodičovské dovolené, programy pro děti a akce pro širokou veřejnost (Koloběžkové 



závody, Barevnější svět - malování na chodníku, Lidový Skřivánek, Hledání pokladu pirátů, 
Příroda a děti). 
Projekt: Mateřské centrum Kuřátka 
Cílem projektu je podpora rodin s malými dětmi, pomoc rodičům na mateřské dovolené, 
příprava akcí a programů pro trávení volného času a vzdělávání. 
Organizace v rámci svých činností nabízí pomoc rodičům, adaptaci dětí do kolektivu 
a navozování jejich prvních sociálních kontaktů. Provoz, úklid i administrativní záležitosti 
zajišťují převážně maminky na mateřské dovolené. Na činnosti se podílí zhruba 15 maminek. 
Mateřské centrum umožňuje setkávání rodičů, výměnu zkušeností, neformální setkávání 
i poradenství. Aktivizuje rodiče i děti, provádí nenásilnou přirozenou osvětovou činnost. 
Cílová skupina: rodiny s dětmi 
Pro kolik osob je projekt určen: 200-230 / měsíc 
Rozpočet projektu: Celkové náklady projektu 560 000,-Kč (100%). Celkem požadováno 
z Odboru zdraví MMB 100 000,-Kč (18%) - provozní náklady (materiál, energie, služby) 
29 000,- Kč + 71 000,- Kč mzdové náklady. 

Cesta pro děti z.s. 
Číslo projektu: R71 -18/029 
Spolek „Cesta pro děti" je výchovně vzdělávací centrum, které poskytuje široké spektrum 
služeb nejen rodinám s dětmi, ale i jednotlivcům, párům či skupinám. Hlavní náplní spolku je 
provozování Zdravé školičky s celodenní výchovně vzdělávací péči o předškolní děti ve věku 
2 - 7 let. Kromě toho spolek nabízí velký výběr zájmových kroužků. Činnost organizace také 
napomáhá budovat komunitu rodin s dětmi městské části Maloměřice a Obrany a podporovat 
aktivní trávení volného času dětí a mládeže. 
Projekt: Víkendové akce pro rodiny s dětmi na zahradě Zdravé školičky 
V průběhu celého roku pořádá Zdravá školička rozmanité akce pro rodiny s dětmi, kterých se 
účastní většinou celé rodiny včetně prarodičů dětí. Akce se konají především o víkendech na 
školní zahradě mateřského centra a zahrnují sportovní, kulturní a vzdělávací aktivity, které 
poskytují zábavu celé rodině. Mnohé rodiny se u nás setkávají pravidelně a tato setkání 
využívají pro budování přátelských vztahů mezi dětmi i dospělými. Pomáháme tak budovat 
komunitu rodin s dětmi této městské části a podporovat aktivní trávení volného času dětí 
i dospělých. Konkrétním záměrem projektuje vybudování přírodního hřiště na školní zahradě 
mateřského centra. 
Cílová skupina: rodiny s dětmi 
Pro kolik osob je projekt určen: 320 
Rozpočet projektu: Celkové náklady projektu 160 000,-Kč (100%). Celkem požadováno 
z Odboru zdraví MMB 80 000,-Kč (50%) - provozní náklady (materiál). 

Rodinné centrum Matáta 
Číslo projektu: R71-18/030 
RC Matáta je nezisková organizace poskytující služby pro rodiny s dětmi (již 19 let). Matáta 
nechce konkurovat komerčním volnočasovým aktivitám, ale snaží se vycházet vstříc 
aktuálním potřebám. Rodinné centrum v době pravidelného programu navštěvují hlavně 
maminky a babičky, výjimečně i tatínci. Jednorázových akcí se tradičně zúčastňují celé 
Rodiny. V současné době nabízíme pravidelný dopolední program pro děti i dospělé, 
předporodní kurzy, cvičení pro těhotné a pro maminky po porodu, vzdělávací kurzy, 
semináře, přednášky, besedy, laktační poradenství, podpůrnou skupinku pro ženy po 
komplikovaném porodu, kurzy stimulující manipulace s kojenci, pravidelné setkávání pro 
rodiny s vícerčaty, mimořádné akce regionálního charakteru a aktivní podporu charitativních 

M 
% 



projektů a zdravého (ergonomického) nošení dětí. Činnost RC Matáta zajišťují dobrovolníci 
(kromě odborných seminářů, které jsou vždy zajištěny odbornými pracovníky). 
Projekt: Spolu a zdravě 
Spolek v rámci projektu nabízí možnost aktivně stráveného času pro rodiče na rodičovské 
dovolené a jejich děti, příležitost seberealizace pro aktivní rodiče, navyšování rodičovských 
kompetencí formou besed, přednášek a kurzů, nenásilnou integraci dětí postižených a dětí 
z nefunkčních rodin, poradenství při potížích s kojením, při vyrovnávání se s následky po 
komplikovaném porodu atp. Spolek nabízí rodičům a dětem zázemí, bezpečné a inspirativní 
prostředí na nekomerční bázi. Aktivity jsou dostupné opravdu pro každého, bez ohledu 
na sociální statut rodiny. 
Cílová skupina: rodiny s dětmi 
Pro kolik osob je projekt určen: 1000 dospělých (kurzy) + 2000 další programy 
Rozpočet projektu: Celkové náklady projektu 179 000,-Kč (100%). Celkem požadováno 
z Odboru zdraví MMB 50 000,-Kč (28%) - provozní náklady (energie, služby). 

Dětské centrum RITANY z.s. 
Číslo projektu: R71-18/031 
Dětské centrum RITANY bylo založeno na jaře roku 2016, jeho zakladatelé mají ovšem 
mnohaleté zkušenosti v oblastech účelu působnosti spolku. Spolek se zabývá převážně 
cvičením rodičů s dětmi ve věku od 9 měsíců do 3 let. Dále nabízí aktivity pro děti od 7 let ve 
formě jednodenních nebo vícedenních akcí, kterých proběhne v průběhu roku minimálně 
deset. Organizuje také letní i zimní víkendové akce pro děti, vícedenní pobyty pro rodiče 
s dětmi a letní tábory. 
Projekt: Děti s rodiči v pohybu a hurá na tábor 
S naplněním cíle souvisí potřeba přiměřeného vybavení k uskutečňování rozmanitých aktivit, 
které povedou ke správnému vývoji a rozvoji osobnosti malých dětí. V rámci projektu žádáme 
o podporu u tří konkrétních aktivit, které spolek v roce 2018 mimo mnoha dalších plánuje 
uskutečnit: 1) Pravidelná cvičení rodičů s dětmi od 9 měsíců do 3 let, 2) Kurz lyžování pro 
děti od 3 do 12 let, 3) Letní tábor pro děti od 8 do 15 let 
Cílová skupina: Děti do 3 let, děti od 7 do 18 let, rodiče s dětmi 
Pro kolik osob je projekt určen: cca 200 dětí 
Rozpočet projektu: Celkové náklady projektu 599 000,-Kč (100%). Celkem požadováno 
z Odboru zdraví MMB 69 000,-Kč (12%) - provozní náklady (materiál, služby). 

Rodinné centrum Pastelka z.ú. 
Číslo projektu: R71-18/032 
Rodinné centrum Pastelka z.ú. byla založena jako občanské sdružení v roce 2003. Provozuje 
centrum s celotýdenním provozem, kde nabízí programy pro nastávající rodiče, rodiče s dětmi 
i bez dětí, děti a dospělé včetně seniorů. Zaměřuje se na rodinu a její podporu globálně, 
abychom zabránili jejím členům propadu do sociální izolace s možností rizikového 
patologického a návykového chování. RC Pastelka přispívá také do komunitního života 
v Líšni a snaží se prolomit anonymitu velkého města a umožnit tak lidem, bez ohledu věku, 
navázat vztahy mezi sebou a k místu kde žijí. 
Projekt: Pastelka 2018 
Projekt „Pastelka 2018" zahrnuje všechny činnosti RC PASTELKA, které budou realizovány 
v roce 2018. Předpokládáme, že klientům nabídneme 15 kurzů pro rodiče s dětmi, 3 kurzy pro 
děti, 6 kurzů pro dospělé, 1 kurz pro seniory, 5 přednášek pro rodiče na téma výchova 
a zdravý životní styl, 6 turnusů příměstského tábora a 10 jednorázových akcí. Podrobnější 
popis a návštěvnost v roce 2016 uvádíme v příloze. Těmito aktivitami budeme chtít oslovit 
alespoň 3 000 brněnských klientů. 

% 



Cílová skupina: rodiny a její členové 
Pro kolik osob je projekt určen: cca 3000 dětí 
Rozpočet projektu: Celkové náklady projektu 1 190 000,-Kč (100%). Celkem požadováno 
z Odboru zdraví MMB 60 000,-Kč (5%) - provozní náklady (materiál) 10 000,- Kč + 50 000,-
Kč (mzdové náklady.) 

Zeměkvítkov, z.s. 
Číslo projektu: R71-18/033 
Eko-centrum a mateřská školka Zeměkvítek pořádá vzdělávací, ekologické, kulturní, 
zážitkové a mnohé další aktivity. Je zřizovatelem dětské skupiny a pořádá táborové pobyty. 
Zaměřuje se na děti předškolního věku, na jejich zdravý tělesný a duševní vývoj 
prostřednictvím pobytu v přírodě. 
Projekt: Tvořivé kroužky 
Předmětem projektuje obnova a doplnění vybavení zájmových kroužků a případné zakoupení 
keramické pece, která by sloužila účastníkům několika zájmových kroužků (klubu rodičů 
a prarodičů s dětmi, mateřské škole a dalším kroužkům. 
Cílová skupina: rodiny s dětmi 
Pro kolik osob je projekt určen: 300 
Rozpočet projektu: Celkové náklady projektu 140 000,-Kč (100%). Celkem požadováno 
z Odboru zdraví MMB 98 000,-Kč (70%) - provozní náklady (materiál) 

Lesní mateřská škola Sykorka-Frank Bold Kids 
Číslo projektu: R71-18/034 
Hlavní činností školské právnické osoby je provozování lesní mateřské školy, která zajišťuje 
a poskytuje předškolní vzdělávání, vytváří podmínky pro uspokojování přirozených potřeb 
dítěte a rozvoj jeho osobnosti ve spolupráci s rodinou. V lesní školce Sýkorka, jakožto nejdéle 
působící lesní školce v Brně, poskytujeme již šestým rokem denní výchovně vzdělávací péči 
dětem ve věku 3-6 let. Hlavním cílem a zaměřením námi provozovaných lesních školek je 
zdravý a harmonický tělesný a duševní rozvoj dětí založený na respektujícím pobytu 
v přírodě. 
Projekt: Péče o předškoláky na příměstských táborech se Sýkorkou 
Obsahem projektuje uspořádání 5 turnusů příměstských táborů o letních prázdninách. Projekt 
vychází z potřeb a velké poptávky rodičů dětí navštěvujících lesní mateřskou školu Sýkorka, 
případně dětí, které již jsou na prvním stupni základní školy, ale do Sýkorky chodily nebo ji 
alespoň znají. Zázemí lesní mateřské školy Sýkorka je na letní tábory ideální mimo jiné díky 
velké zahradě, přítomnosti potoka nebo blízkosti lesa. Nabídkou příměstských táborů vychází 
vstříc značné potřebě rodičů, kteří o letních prázdninách chodí do práce a nemohou tak 
pečovat o své děti, které v letních měsících mají školní prázdniny. 
Cílová skupina: Děti předškolního a mladšího školního věku a jejich rodičePro kolik osob je 
projekt určen: 100 dětí + jejich rodiče 
Rozpočet projektu: Celkové náklady projektu 107 900,-Kč (100%). Celkem požadováno 
z Odboru zdraví MMB 32 900,-Kč (30%) - provozní náklady (materiál, energie, údržba, 
služby) 18 940,-Kč + 13 960,-Kč (mzdové náklady) 

Frank Bold Kids,z.s. 
Číslo projektu: R71-18/035 
Hlavní aktivitou spolku Frank Bold Kids je provoz Lesní klubu Medlánka v Brně-
Medlánkách. Lesní klub Medlánka navazuje na tradici lesní mateřské školy Sýkorka, která na 
území města Brna poskytuje již od roku 2011 výchovně-vzdělávací péči dětem od 3 do 6 let 

% 



pod vedením zkušených pedagogů. Jejím specifikem je zaměření na harmonický tělesný 
a duševní rozvoj dětí pobytem v přírodě. 
Projekt: Lesní klub Medlánka zapojuje rodiče 
Cílem projektu je užší spolupráce s rodiči dětí navštěvujících lesní školku Medlánka. Rádi 
bychom získali finanční podporu pro práci s komunitou rodičů, kteří se aktivně zapojují do 
činností spolu Frank Bold Kids. Jsou to především maminky na mateřské a rodičovské 
dovolené, tatínci s pružnou pracovní dobou nebo i plně pracující rodiče, kteří ve svém volném 
čase prací pro školku obohacují svůj profesní i rodinný život. Projekt umožní kvalitní 
organizační a metriální podporu pro aktivní rodiče ze strany spolku. Umožní tak vznik silného 
komunitního ducha, kde děti mohou vnímat školku jako rozšířenou rodinu. 
Cílová skupina: Děti předškolního a mladšího školního věku a jejich rodiče 
Pro kolik osob je projekt určen: 90 (30 dětí + 60 zapojených rodičů) 
Rozpočet projektu: Celkové náklady projektu 62 000,-Kč (100%). Celkem požadováno 
z Odboru zdraví MMB 30 000,-Kč (48%) - provozní náklady (materiál, cestovné, údržba, 
služby) 10 000,-Kč + 20 000,-Kč (mzdové náklady) 

Hana Radostná 
Číslo projektu: R71-18/036 
Žadatelka se věnuje oblasti zdravého životního stylu jako akreditovaná lektorka jógy 
(zaměřuje se především na jógu pro ženy, pro děti, pro seniory). Věnuje se také sportovním, 
relaxačním a regeneračním službám v oblasti masáží a zdravého pohybu se specializací na 
správné držení těla, aktivizaci hlubokých svalů podél páteře, v oblasti pánve a svalů dolních 
končetin. Vede docházkové kurzy Jógy pro seniory pro Univerzitu třetího věku na ICV 
MENDELU. 
Projekt: RESPEKTUJICI DOTEK pro rodiče a děti - kurz masážiPROJEKTMISP 
Docházkový kurz masáží MISP pro děti a jejich rodiče. Kurz programu MISP je pětidílný. Na 
jednotlivých lekcích si účastníci pod vedením instruktora společně osvojují jednoduchou 
masážní sestavu a další doplňkové hry, které budou děti moci dále mezi sebou navzájem, 
s rodiči a prarodiči využívat i mimo kurz. Program MISP u dětí podporuje fyzický 
i emocionální rozvoj, dochází k rozvíjení dobrých sociálních dovedností, mezi dětmi je méně 
agresivity. Kurz podporuje aktivní společné trávení času rodičů a jejich dětí, rozvíjí motorické 
dovedností, společenské návyky u nejmenších dětí. 
Cílová skupina: rodiny s dětmi ve věku 3-121et 
Pro kolik osob je projekt určen: 100 
Rozpočet projektu: Celkové náklady projektu 70 600,-Kč (100%). Celkem požadováno 
z Odboru zdraví MMB 33 100,-Kč (47%) - provozní náklady (materiál, služby). 

Biskupství brněnské 
Žadatel zajišťuje činnost římskokatolické církve na území brněnské diecéze. Zastřešuje různé 
sekce, které pod biskupství spadají, a které se ve své činnosti věnují různorodým cílům 
a aktivitám směřujícím k podpoře: jednotlivců, dětí, mládeže, seniorů, nemocných, rodin 
a společnosti a k naplňování jejich hodnot. Mezi úkoly Římskokatolické církve patří mimo 
jiné podporovat a iniciovat projekty, které do života společnosti vnášejí hodnoty, které 
napomáhají životu všech lidí, ale zvláště pomoc lidem jakkoliv potřebným. 
Číslo projektu: R71-18/037 
Projekt: Klíč k vydařenému manželství 
Projekt proběhne formou několika setkání pro lidi od 18-35 let, zaměřených na posílení 
významu období chození, partnerských vztahů, vnímání manželství jako celoživotního 
závazku, s důrazem na vztahy mezi manžely, rodiči a dětmi, a tak k posílení významu 
manželství a rodiny pro společnost. Setkání budou bezplatná, uskuteční se v období březen -



prosinec 2018, v celkové délce trvání 16 hodin. Obsahem bude uvedení do tématu, přednášky 
s diskusí a skupinové aktivity pod vedením odborných lektorů. 
Cílová skupina: osoby ve věku 18-351et 
Pro kolik osob je projekt určen: 40 
Rozpočet projektu: Celkové náklady projektu 51 000,-Kč (100%). Celkem požadováno 
z Odboru zdraví MMB 35 000,-Kč (69%) - provozní náklady (materiál, cestovné, služby) 
23 000,-Kč + 12 000,-Kč mzdové náklady. 
Číslo projektu: R71-18/038 
Projekt: Tři slova pro rodinu „smím?" „děkuji" „promiň" 
Projekt je určen na odporu rodičům a jejich kompetencí ve výchově dětí. Rodiče jsou prvními 
vzory, od kterých se děti učí, proto je nezbytné posílit jejich rodičovské zručnosti v oblasti 
mezigeneračních vztahů a v komunikaci prostřednictvím prohloubení významu zmíněných 
slov. Projekt proběhne formou několika setkání v období únor- prosinec 2018, setkání budou 
bezplatná, každé v trvání 3 hodin.Obsahem budou přednášky s aktivitami, video ukázky, 
diskuze, skupinová práce. 
Cílová skupina: rodiče s malými dětmi 
Pro kolik osob je projekt určen: 6 párů, celkem 12 osob 
Rozpočet projektu: Celkové náklady projektu 37 000,-Kč (100%). Celkem požadováno 
z Odboru zdraví MMB 25 000,-Kč (68%) - provozní náklady (materiál, služby) 17 000,-Kč 
+ 8 000,-Kč mzdové náklady. 
Číslo projektu: R71-18/039 
Projekt: Tajemství partnerských vztahů 
V rámci projektu proběhnou 2 cykly setkání (jaro a podzim) ve formě 6 setkání pro mladé 
od 18-30 let, zaměřené na partnerské vztahy, vzájemnou komunikaci, chápání sexuality, 
založení rodiny, převzetí rodičovské role a její naplňování, cesty k dobrému manželství jako 
celoživotnímu závazku, posílení prorodinného klimatu v ČR. Setkání budou bezplatná, 
uskuteční se pravidelně 2x měsíčně, v období březen-květen, říjen-prosinec 2018, každé 
v délce trvání 3 hodiny. Obsahem budou přednášky s workshopy ve skupinách pod vedením 
odborných lektorů. 
Cílová skupina: mladí ve věku 18-301et 
Pro kolik osob je projekt určen: 60osob 
Rozpočet projektu: Celkové náklady projektu 124 000,-Kč (100%). Celkem požadováno 
z Odboru zdraví MMB 86 000,-Kč (69%) - provozní náklady (materiál, služby) 58 400,-Kč 
+ 27 600,-Kč (mzdové náklady). 

Mateřské centrum Sedmikráska Brno, z.s. 
Číslo projektu: R71 -18/040 
Cílem organizace je posilovat prvořadou a nezastupitelnou roli rodiny a vytvářet podmínky 
pro realizaci prorodinných aktivit a služeb vedoucích k prevenci patologických jevů uvnitř 
rodiny. Mateřské centrum Sedmikráska sdružuje zejména rodiče na mateřské a rodičovské 
dovolené. Předmětem činnosti je především vzájemné setkávání rodičů s dětmi, neformální, 
klubové, ale i s organizovaným programem orientovaným např. na kvalitní trávení volného 
času, vzdělávání v oblasti rodičovských kompetencí. Ve svých prostorách také provozuje 
Family Point a kontaktní a informační centrum, které nabízí služby psychologické 
a logopedické poradny. 
Projekt: Sedmikráska zdravější a bezpečnější v roce 2018 
Předmět projektu můžeme rozdělit na tři cíle: 1. Revitalizace venkovních teras (odůvodnění: 
s ohledem na zvýšenou fluktuaci osob a omezené prostorové možnosti interiéru MC by spolek 
rád rozšířili výkon aktivit pro rodiny také o aktivity na venkovní terase a čerstvém vzduchu) 
2. Zajištění zvýšené hygieničnosti prostředí (odůvodnění: s ohledem na pohyb rodin s dětmi 



od kojeneckého věku je mat.centrum povinno zajistit pro tuto klientelu i personál mateřského 
centra v rámci jeho prostor optimální hygienický komfort). 3. Koordinace volnoč.aktivit pro 
rodiny (odůvodnění: posilování rodič.kompetencí vyplývající ze zdravé interakce mezi rodiči 
a dětmi, harmonizace rodin, vztahů) 
Cílová skupina: rodiny s dětmi (zejména rodiče na rodičovské či mateřské dovolené) 
Pro kolik osob je projekt určen: 300 rodin s dětmi (členů i nečlenů) 
Rozpočet projektu: Celkové náklady projektu 1 090 128,-Kč (100%). Celkem požadováno 
z Odboru zdraví MMB 100.000,-Kč (9%) - provozní náklady (materiál, služby). 

Kavyl z.s. 
Číslo projektu: R71-18/041 
Spolek Kavyl z.s. je členem Asociace lesních mateřských škol. V současnosti provozuje 
3 dětské lesní kluby, z toho 2 na území města Brna, které zajišťují předškolní vzdělávání 
podle programu lesní pedagogiky pro 123 dětí. Vedle toho organizuje kroužky pro děti a 
pořádá volnočasové a vzdělávací akce pro širokou veřejnost zaměřené na rodinu, tradice a 
přírodu. Spolupracuje také s dalšími místními spolky a organizacemi. Realizační tým tvoří 
ředitelka, 3 koordinátoři, administrátorka a účetní. Na většině akcí se velkou měrou podílejí 
rodiče dětí a další dobrovolníci. 
Projekt: Rodinné stříbro -přednášky a semináře na podporu rodiny 
Žadatel se dlouhodobě věnuje výchově a vzdělávání. V lesních klubech a mateřské škole 
využívá metody respektujícího přístupu, lesní pedagogiky a konceptu waldorfské pedagogiky. 
Rodiče mají zájem o hlubší informace k výchově dětí a možnostem prohlubování rodinných 
vztahů. Nejen pro ně pořádá spolek vzdělávací programy pod vedením zkušených lektorů. V 
roce 2018 plánuje zorganizovat 4 cykly - Svátky a tradice, Jsem nejlepší rodič pro své dítě, 
Formy uměleckých terapií a Vývojová psychologie. Získáním dotace by bylo možné 
zrealizovat projekt v celé šíři, snížit účastnické poplatky a zpřístupnit programy širší 
veřejnosti. 
Cílová skupina: rodiče z řad široké veřejnosti 
Pro kolik osob je projekt určen: 150 
Rozpočet projektu: Celkové náklady projektu 105 200,-Kč (100%). Celkem požadováno 
z Odboru zdraví MMB 70 200,-Kč (67%) - provozní náklady (materiál, služby) 
58 200,-Kč + 12 000,-Kč mzdové náklady. 

Nedoklubko, z.s. 
Číslo projektu: R71 -18/042 
Předmětem činnosti žadatele je podporovat rodiny s předčasně narozenými dětmi poskytnutím 
základního sociálního poradenství a psychosociální podpory v obtížné životní situaci. 
Zprostředkovat rodičům kontakty na další organizace specializující se na konkrétní problémy, 
které se mohou vyskytnout ve spojitosti s nezralostí dítěte. Vytvořit prostor pro sdílení 
zkušeností s rodiči, kteří touto situací prošli, a to formou setkávání rodičů a akcí pro širokou 
veřejnost. Spolupracovat s odborníky z řad neonatologů, psychologů, dětských neurologů, 
pediatrů a dalších v rámci zjišťování potřeb rodin s předčasně narozenými dětmi. Pro 
zdravotnické a pedagogické pracovníky, pracovníky sociální sféry, studenty a rodiče pořádat 
a organizovat odborné kurzy, přednášky, semináře, školení a další typy vzdělávacích aktivit 
se zaměřením na uvedenou problematiku. 
Projekt: Podpora rodin předčasně narozených dětí 
Předmětem projektu je vytvoření příznivějších podmínek maminkám v péči o nedonošené 
děti. Matka a rodina se stává členem ošetřovatelského týmu, je zapojována do péče o dítě. 
Důležitý je kontakt matky s dítětem tzv. Kangaro péče, dítě položené na hrudník matky, kde 
je důležitý klid a intimní zázemí. 



Cílová skupina: nezralé děti a jejich rodiny 
Pro kolik osob je projekt určen: 650 
Rozpočet projektu: Celkové náklady projektu 160 000,-Kč (100%). Celkem požadováno 
z Odboru zdraví MMB 40 000,-Kč (25%) - provozní náklady (materiál). 

Sun Drive Communications s.r.o. 
Sun Drive Communications s.r.o. se již více jak deset let zabývá realizací projektů pro rodiny. 
Aktivity společnosti se věnují celým rodinám, dětem i seniorům. U vybraných akcí se 
soustředí na mezigenerační propojení cílových skupin v rámci realizovaných aktivit. 
Celorepublikové aktivity pro rodiny: od roku 2006 jsou realizátory projektu Rodinné pasy. 
Celorepublikové aktivity pro seniory: od roku 2009 jsou nositelem projektu Senior Pas. Již 
šestý rokem připravují Svátek Seniorů. Z lokálních aktivit se věnují: čtení pro seniory, 
komentovaným procházkám pro seniory, oslavám dětských dnů a obecně venkovním akcím 
pro děti, rodinným akcím s pódiovým vystoupením s doprovodným soutěžním programem. 
Číslo projektu: R71-18/043 
Projekt: Brněnský zmrzlinový festival 
Přehlídka zmrzlinových trendů, ale především brněnských zmrzlinářů. Město Brno je plné 
malých lokálních výrobců zmrzliny, kteří se nebojí nových technik a chutí. Projekt chce 
ukázat, že zmrzlina nemusí být jen cukrovinkou, ale je i gastronomickým zážitkem a zdravým 
mlsáním. Cílem je ukázat techniku příprav, podívat se zmrzlinářům pod ruce a něco se naučit. 
Rodiny ve městě Brně si zaslouží zmrzlinový festival. 
Cílová skupina: rodiny s dětmi, široká veřejnost 
Pro kolik osob je projekt určen: 1000 - 3000 
Rozpočet projektu: Celkové náklady projektu 150 000,-Kč (100%). Celkem požadováno 
z Odboru zdraví 100 000,-Kč (67%) - provozní náklady (materiál, služby). 
Číslo projektu: R71-18/044 
Projekt: Putování za zmrzlinou 
Cílem projektuje ukázat rodinám s dětmi, ale nejen jim, že i ve městě se dá příjemně trávit 
volný čas na čerstvém vzduchu. Účastníci by během léta sbírali razítka za ochutnané 
zmrzliny. Byly by vytvořeny tématické okruhy pro rodiny se zmrzlinovými zastaveními 
ale i se zajímavými místy a pamětihodnostmi Brna. Své zkušenosti by sdíleli na sociálních 
sítích. Při procházkách by poznávali město a měli cíl a směr svých procházek. Touto akcí by 
zároveň vznikl žebříček nejlepších zmrzlin ve městě, který by zaujal nejen místní, ale i turisty 
mířící do Brna. Vyvrcholením putování za zmrzlinou bude závěrečné vyhlášení. Projekt 
navazuje na loňský úspěšný první ročník. 
Cílová skupina: rodiny s dětmi, široká veřejnost 
Pro kolik osob je projekt určen: 1000 - 3000 
Rozpočet projektu: Celkové náklady projektu 145 000,-Kč (100%). Celkem požadováno 
z Odboru zdraví 100 000,-Kč (71%) - provozní náklady (materiál, služby). 

Hippokrates, z.s. 
Zapsaný spolek Hippokrates byl založen k šíření principů lékařské etiky, k podpoře 
odpovědného rodičovství a ke zlepšování vztahů mezi lékařem a nemocným. Prosazuje 
podporu rodiny a náležitou přípravu na manželství, šiří úctu k lidskému životu od početí až po 
přirozenou smrt, rozšiřuje znalost spolehlivých a zdravotně neškodných způsobů plánování 
rodičovství. Síří principy zdravé životosprávy v dospívání i v každém období života, 
prosazuje pozitivní mezigenerační vztahy i širší účast veřejnosti na péči o zdraví a podporuje 
zdravotnické vzdělávání občanů. Pořádá vzdělávací kurzy, semináře a konference zaměřené 

*l. H 



na prevenci chorob a na vzdělávání zdravotnických pracovníků i širší veřejnosti. Podporuje 
poradenskou činnost a spolupracuje s jinými institucemi. 
Číslo projektu: R71 -18/045 
Projekt: Prevence AIDS, antikoncepce, snižování počtu interrupcí a plánované rodičovství 
Cílem projektu je snižování výskytu pohlavních chorob, a zejména AIDS, další pokles 
interrupcí a plánované rodičovství. Součástí projektu je vysvětlování významu antikoncepce, 
podpora vědomí odpovědnosti v sexuálních vztazích i vážnosti manželství a rodiny. 
Uskuteční se kurzy přípravy na manželství a plánovaného rodičovství, přednášky v rámci 
školní sexuální výchovy a besedy s manžely v rámci aktivit Family Pointů. Bude připraven 
text zdravotně výchovné publikace zaměřené na prevenci AIDS a plánované rodičovství. 
Cílová skupina: Osoby ve věku 15-40 let, manželé navštěvující Family Pointy 
Pro kolik osob je projekt určen: 800 
Rozpočet projektu: Celkové náklady projektu 120 000,-Kč (100%). Celkem požadováno 
z Odboru zdraví MMB 70 000,-Kč (58%) - provozní náklady (služby) 40 000,-Kč 
+ 30 000,-Kč mzdové náklady. 
Číslo projektu: R71 -18/046 
Projekt: Dospíváme. Příprava pro život v manželství a rodině 
Ukazuje se potřeba podporovat zdravotní uvědomění mladých lidí, odpovědnost v sexuálních 
vztazích, plánované rodičovství a antikoncepci, snižování počtu potratů, ochotu partnerů 
rozhodnout se pro dítě v mladším věku a prevenci pohlavních chorob, zejména AIDS. 
Součástí projektu je také podpora vážnosti manželství a rodiny i vztahů mezi rodiči a dětmi. 
Uskuteční se přednášky v rámci školní sexuální výchovy, kurzy přípravy na manželství 
a plánovaného rodičovství i diskuse s manželi. Projekt zahrnuje také snahu o snižování počtu 
interrupcí a poukaz na medicínské, sociální i ekonomické problémy spojené s asistovanou 
reprodukcí. 
Cílová skupina: Mladí lidé ve věku 10-30 let. Žáci škol. 
Pro kolik osob je projekt určen: 500 
Rozpočet projektu: Celkové náklady projektu 102 000,-Kč (100%). Celkem požadováno 
z Odboru zdraví MMB 50 000,-Kč (49%) - provozní náklady (služby) 23 000,-Kč 
+ 27 000,-Kč mzdové náklady. 

Centrum Duháček, z.s. 
Organizace je mateřským a mezigeneračním centrem v městské části Brno - Lesná. 
V prostorách spolku „Centrum Duháček" jsou provozovány pohybové aktivity pro rodiče 
s dětmi od 2 měsíců do 6 let, pohybové aktivity pro starší děti a dospělé.. Rodiče zde tráví 
aktivně čas se svými dětmi a mohou zde sdílet své zkušenosti. V prostorách spolku je zřízena 
baby kavárna s dětským koutkem. Dále jsou zde místnosti určené pro volnočasové aktivity-
tělocvična, místo pro zájmové kroužky. V průběhu celého roku organizace pořádá různé akce 
pro děti a jejich rodiče (semináře, kurzy, workshopy, karneval, Den dětí, velikonoční 
a vánoční dílny atd.). Na konci roku 2016 Mateřské a mezigenerační centrum Duhový ráj 
rozšířilo své působení napříč celou rodinou - od kojenců po prarodiče. Novinkou budou 
pohybové aktivity pro seniorské kategorie obyvatel, jakožto i užší spolupráce spaní 
fyzioterapeutkou, taneční kurzy pro seniory a dramaterapie. 
Číslo projektu: R71 -18/047 
Projekt: Venkovní hrátky 
Předmětem projektu je revitalizace vybavení venkovní zahrádky. Mateřské a mezigenerační 
centrum Duhový ráj disponuje venkovním prostorem - zahrádkou - hřištěm, které je součástí 
centra a rodiče s dětmi ji navštěvují již po prvních teplých jarních paprscích. Na naší zahrádce 
najdete houpačky, skluzavku, velké pískoviště, dětský domeček i trampolínu, která ovšem 
letošní sezónu dosloužila. Již není bezpečná aje zapotřebí ji nahradit novou. 



Cílová skupina: Rodiny s dětmi i bez dětí, senioři 
Pro kolik osob je projekt určen: 300 
Rozpočet projektu: Celkové náklady projektu 145 000,-Kč (100%). Celkem požadováno 
z Odboru zdraví MMB 70 000,-Kč (48%) - provozní náklady (materiál, služby). 
Číslo projektu: R71-18/048 
Projekt: Vytvořeni coworkového centra 
Cílem projektu je podpora zdravě fungující rodiny, zabránění sociální izolace maminek na 
RD a socializace dětí v kolektivu. Projekt je reakcí na potřeby maminek, které toto centrum 
navštěvují. Záměrem je využít prostor, který je v Duhovém ráji k dispozici, k vytvoření 
coworkového centra, kde se rodič bude moci věnovat své práci a chůvičky pohlídají děťátko. 
Coworking řeší rovněž problémy lidí, kteří pracují na volné noze, jako je asocializace, malá 
motivace a snižující se efektivnost. 
Cílová skupina: Rodiny s dětmi 
Pro kolik osob je projekt určen: 300 
Rozpočet projektu: Celkové náklady projektu 113 000,-Kč (100%). Celkem požadováno 
z Odboru zdraví MMB 68 000,-Kč (60%) - provozní náklady (materiál, služby) 50 000,-Kč 
+ 18 000,-Kč mzdové náklady. 
Číslo projektu: R71 -18/049 
Projekt: Hrou ke štěstí 
Cílem je vytvoření bezpečného a příjemného místa pro celé rodiny, podpora zdravě fungující 
rodiny a socializace rodičů na RD. Předmětem projektu je doplnění vybavení dětského 
koutku, obměna dětského nábytku a dalšího vybavení centra. 
Cílová skupina: Rodiny s dětmi 
Pro kolik osob je projekt určen: 300 
Rozpočet projektu: Celkové náklady projektu 210 000,-Kč (100%). Celkem požadováno 
z Odboru zdraví MMB 100 000,-Kč (48%) - provozní náklady (materiál, služby). 

Lipka - školské zařízení pro environmentální vzdělávání, Brno, příspěvková organizace 
Číslo projektu: R71-18/050 
Lipka je školské zařízení pro environmentální vzdělávání. Ve svých aktivitách má široký 
záběr - od výukových programů pro děti, přes kurzy pro veřejnost až po vzdělávání 
pedagogů. Každoročně připravuje množství aktivit pro rodiny s dětmi. 
Projekt: Spolu s Lipkou 
Program zájmových útvarů pro děti s pra/rodiči posiluje mezigenerační soudržnost. Vychází 
z předpokladu, že k prohloubení pocitu potřebnosti a rodinné soudržnosti je důležité vytvořit 
prostor pro aktivity zaměřené na společné prožitky - poznávání, tvoření, hraní si. K posílení 
vícegeneračních vazeb v rodině přispívají také tábory a společné výlety kroužků pro děti 
různého věku. Aktivity jsou orientovány na sdílení zážitků a spolupráci. Takto strávené 
společné chvíle prohlubují vztah a zlepšují komunikaci mezi pra/rodičem a dítětem. Dílčí 
aktivity přispívají k podpoře udržitelného rozvoje a environ. jednání. 
Cílová skupina: děti a jejich rodinní příslušníci (sourozenci, pra/rodiče) 
Pro kolik osob je projekt určen: 200 
Rozpočet projektu: Celkové náklady projektu 273 916,- Kč (100%). Celkem požadováno 
z Odboru zdraví MMB 100 000,- Kč (37%) - provozní náklady (materiál, služby) 
56 000,- Kč + 44 000,- Kč mzdové náklady. 

Lužánky - středisko volného času Brno, příspěvková organizace 
SVČ Lužánky je krajské školské zařízení, které nabízí nejrůznější aktivity pro volný čas všech 
věkových a sociálních supin. Tyto aktivity pokrývají oblast sportovní, vzdělávací i kulturní. 

% *z 



Centrum je také organizátorem soutěží, koncertů, táborů a celé řady jednorázových akcí 
z oblasti ekologické, podpory zdravého životního stylu atd. V různých městských částech má 
celkem 11 poboček. Je nejstarším zařízením svého druhu v ČR a v současné době patří 
k největším v republice. 
Číslo projektu: R71-18/051 
Projekt: Průvodce rodičovstvím 
Projekt bude realizován v Centru rodinných aktivit LATA, která je jednou z poboček SVČ 
Lužánky. Jedná se o dlouhodobý rozvíjející se projekt. Projekt se sestává ze 4 na sebe 
navazujících částí, které se navzájem doplňují (1.Cvičení pro těhotné, 2. Cyklus odborných 
přednášek Čekáme miminko aneb co se v knihách nepíše, 3. Kurz cvičení, masáží, relaxací 
a výživy kojenců a jejich maminek, 4. Laktační poradna). 
Cílová skupina: nastávající rodiče a rodiče s dětmi do jednoho roku 
Pro kolik osob je projekt určen: 1 500 
Rozpočet projektu: Celkové náklady projektu 500 000,-Kč (100%). Celkem požadováno 
z Odboru zdraví MMB 100 000,-Kč (20%) - provozní náklady (materiál) 62 500,-Kč 
+ 37 500,- Kč mzdové náklady. 
Číslo projektu: R71 -18/052 
Projekt: MINIŠKOLKA MACEŠKA 
Cílovou skupinou jsou děti od 2 do 4 let a jejich rodiče. Projekt připravuje děti od 2 let 
na bezproblémový vstup do MS. Rodičům na rodičovské dovolené dává možnost udržení 
kontaktu s původním povoláním, přičemž mohou plně pečovat o své dítě. Cílem je 
pokračování a rozšiřování fungujícího projektu při zachování stanoveného standardu. 
Cílová skupina: rodiče na mateřské a rodičovské dovolené, děti 2 - 4 roky 
Pro kolik osob je projekt určen: 650 
Rozpočet projektu: Celkové náklady projektu 700 000,-Kč (100%). Celkem požadováno 
z Odboru zdraví MMB 100 000,-Kč (14%) - provozní náklady ( materiál) 85 600,-Kč 
+ 14 400,-Kč mzdové náklady. 
Číslo projektu: R71-18/053 
Projekt: Mezigenerační rodinné aktivity v Bohunicích 
Cílem projektu je nabídnout aktivity pro všechny věkové skupiny v naší městské části 
a umožnit jim smysluplně trávit společně svůj čas. Cílovou skupinou jsou rodiny s malými 
dětmi, děti navštěvující MŠ a ZŠ, pracující lidé a senioři, kteří bydlí v okolí pracoviště 
pobočky. Projekt se snaží podporovat soudržnost mezigeneračních vztahů nejen v rodinách, 
ale i napříč celou městskou částí, která svou velikostí a geografickým umístěním funguje jako 
uzavřená komunita. 
Cílová skupina: rodiče rodiny s dětmi, pracující, senioři 
Pro kolik osob je projekt určen: 500-750 
Rozpočet projektu: Celkové náklady projektu 80 000,-Kč (100%). Celkem požadováno 
z Odboru zdraví MMB 40 000,-Kč (50%) - provozní náklady (materiál). 

Klubíčko, z.s. 
Číslo projektu: R71 -18/054 
Klubíčko je zapsaný spolek dětí a dospělých. Cílem aktivit je vytváření námětů a podmínek 
k aktivnímu a smysluplnému využívání volného času celých rodin. Zájmové volnočasové 
aktivity se podílejí ve velké míře na vytváření podmínek pro lepší vzájemnou komunikaci, na 
vznik nových sociálních kontaktů. Pěstování sportovních aktivit posiluje vztahy v rodině, 
vytváří předpoklady pro posilování zájmů a aktivit dětí trvalejšího charakteru. Hlavní náplní 
Klubíčka je organizování poznávacích, relaxačních a sportovních akcí, dále pak pravidelná 
zájmová činnost a tábory pro rodiče a děti. 
Projekt: Klubíčko sportuje po celý rok 



Vytvoření materiálních podmínek ke zkvalitnění činnosti pravidelných i příležitostných 
aktivit. Dovybavení sportovním materiálem a získání financí na úhradu nájmu za využití 
tělocvičen. Nákup sportovního vybavení pro pravidelné a příležitostné aktivity pro rodiče 
a děti od 1 roku a úhradu nájmu tělocvičen pro pravidelné aktivity klubů rodičů a dětí 
a sportovní kroužky pro děti od 3 let. 
Cílová skupina: Rodiny s dětmi 1 - 6 let a děti od 3 let bez rodičů 
Pro kolik osob je projekt určen: 115 dětí a rodičů 
Rozpočet projektu: Celkové náklady projektu 140 000,-Kč (100%). Celkem požadováno 
z Odboru zdraví MMB 92 000,-Kč (66%) - provozní náklady (materiál, služby). 

FERTI, z. ú. 
Číslo projektu: R71-18/055 
FERTI, z. ú. je nestátní nezisková organizace, jejímž cílem je přispívat k zachování kvality 
života lidem, kteří mají potíže s početím dítěte a řeší složité situace spojené s nedobrovolnou 
bezdětnosti. Nabízí především individuální konzultace, párové konzultace a internetovou 
poradnu. Vzhledem i k vysoké finanční náročnosti léčby neplodnosti, chceme poskytovat 
naše služby zdarma a zpřístupnit tak péči i lidem, kteří si nemohou dovolit placené služby 
terapeutů. V našem týmu jsou psycholožky, terapeutky, lékařka a další osoby, které zajišťují 
provoz organizace. 
Projekt: Podpora na cestě za dítětem 
Projekt řeší problém snižující se kvality života osob, které mají potíže s početím dítěte a řeší 
tíživé situace spojené s nedobrovolnou bezdětnosti. Cílová skupina projektu jsou ženy a muži 
od 18-ti let věku, kteří mají potíže s početím dítěte a řeší tíživé situace spojené 
s nedobrovolnou bezdětnosti. Aktivity: individuální konzultace, párové konzultace, 
internetová poradenství, lékařské konzultace a vznik brožury. Cílem projektu je stabilizace 
partnerských a manželských vztahů - eliminace konfliktů, vyrovnání se se situací neplodnosti, 
sebepřijetí, nalezení smyslu života, harmonizace vztahů s okolím, harmonizace práce 
a rodiny. 
Cílová skupina: osoby, které řeší téma neplodnosti, nedobrovolné bezdětnosti 
Pro kolik osob je projekt určen: 200 
Rozpočet projektu: Celkové náklady projektu 585 300,-Kč (100%). Celkem požadováno 
z Odboru zdraví MMB 99 100,-Kč (17%) - provozní náklady (služby) 15 000,-Kč 
+ 84 100,-Kč na mzdové náklady. 

Lesní klub Šiška, z.s. 
Číslo projektu: R71-18/056 
Dětský lesní klub Šiška je projektem spolku Šiška, o.s., který byl založen v roce 2012 s cílem 
vytvořit alternativu ke klasickému předškolnímu vzdělávání a nabídnout přátelské a podnětné 
prostředí pro děti a jejich rodiče. Na rozlehlé zahradě slouží jako kryté zázemí mongolská 
jurta. Dále se zde nachází menší zděná stavba pro uskladnění materiálu a pomůcek 
a stanový přístřešek - jídelna. Pozemek je obklopený lesem, nachází se přímo naproti vstupu 
do obory Holedná. Mezi základní cíle organizace patří: - podpora aktivního a odpovědného 
přístupu k rodičovství a výchově dětí,- podpora rodin při slaďování rodinného a pracovního 
života. Mezi základní aktivity organizace mj. patří: - provozování dětského klubu a programů 
pro děti předškolního věku zaměřených zejména na zdravý, harmonický, tělesný a duševní 
rozvoj dětí pobytem v přírodě. 
Projekt: Celoroční provoz dětského klubu Šiška 
Záměrem projektu je prostřednictvím podpory provozu dětského lesního klubu - mezd 
pedagogů - zlepšit zázemí pro rodiny s malými dětmi a tím i prorodinné klima na území města 
Brna. Aktivity zahrnují pracovní náplň hlavní pedagožky po celý rok 2018. Projekt umožní 



zlepšit zázemí dětského klubu, který svou celoroční a každodenní činností (péčí o děti 
a setkáváním rodin na klubových akcích a slavnostech) podporuje fungování rodiny a pomáhá 
rodičům harmonizovat svou práci a rodinný život. 
Cílová skupina: Děti a jejich rodiče 
Pro kolik osob je projekt určen: 388 
Rozpočet projektu: Celkové náklady projektu 1 400 000,-Kč (100%). Celkem požadováno 
z Odboru zdraví MMB 75 576,-Kč (5%) - mzdové náklady. 

Občanské sdružení Logo z.s. 
Občanské sdružení Logo z.s. je nezisková organizace pomáhající osobám trpícím těžkými 
poruchami komunikace a hybnosti, zejména osobám vážně postiženým, již od roku 2002. 
Organizace poskytuje soubor komplexních služeb pro takto postižené osoby a jejich rodinné 
příslušníky. Osoby se závažnými poruchami komunikace často v kombinaci s pohybovým 
postižením se ve svém životě potýkají s velkými sociálními problémy, problémy se 
vzděláváním, pracovním uplatněním, jsou vylučováni ze společnosti. Cílovou skupinu naší 
organizace tvoří děti, mladiství i dospělí a senioři. Pro klienty nabízí naše organizace řadu 
registrovaných odborných sociálních služeb, které napomáhají k začlenění postižených osob 
do společnosti a pomáhají jim překonat komunikační obtíže. Jedná se konkrétně o centrum 
denních služeb pro osoby postižené poruchami řeči a hybnosti, odborné sociální poradenství, 
ranou péči a sociální rehabilitaci. Organizace rovněž jako nestátní zdravotnické zařízení 
poskytuje služby klinické logopedie a fyzioterapie, v rámci kterých dojíždí náš odborný 
personál přímo do domácnosti klientů. 
Číslo projektu: R71-18/057 
Projekt: Terapeutický pobyt pro děti s poruchami autistického spektra 
Projekt je určen na podporu dětí s vážnými poruchami komunikace, zejména dětí s poruchami 
autistického spektra ve věku od 3 do 7 let. V rámci projektu realizuje tým našich odborníků 
týdenní terapeutický pobyt v přírodě pro děti a jejich rodiče. Během pobytu probíhá denně 
několik speciálně-vzdělávacích aktivit; jedná se především o intenzivní logopedické terapie 
cílené na rozvoj řečových schopností dětí. Součástí pobytu jsou také odborná a podpůrná 
sekávání rodičů. Cílem pobytu je zlepšit celkové fungování a komunikaci rodin s dětmi 
s tímto postižením. 
Cílová skupina: Rodiny s dětmi s vážnými poruchami komunikace 
Pro kolik osob je projekt určen: 12 rodin 
Rozpočet projektu: Celkové náklady projektu 157 832,-Kč (100%). Celkem požadováno 
z Odboru zdraví MMB 25 000,-Kč (16%) - provozní náklady (materiál, služby). 
Číslo projektu: R71-18/058 
Projekt: Dětský svět v Logu - Centrum aktivit pro rodiče a děti s poruchami komunikace 
Cílem projektu je zlepšit fungování rodin s dětmi postiženými závažnými poruchami 
komunikace, tedy zejména s dětmi s poruchami autistického spektra, mentální retardací, nebo 
po dětské mozkové obrně. Cílem projektu je podpora prevence sociálního vyloučení rodičů 
pečující o tyto děti a podpora jejich rodičovských kompetencí prostřednictvím společných 
rodinných aktivit. V rámci projektu pomáháme také rodičům překonávat jejich každodenní 
problémy, se kterými se potýkají včetně zorganizování rodičovského a pracovního života. 
Cílová skupina: rodiny s dítětem postiženým poruchami komunikace 
Pro kolik osob je projekt určen: 40 rodin 
Rozpočet projektu: Celkové náklady projektu 215 400,-Kč (100%). Celkem požadováno 
z Odboru zdraví MMB 29 480,-Kč (14%) - mzdové náklady. 


